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Професійні Союзи на Україні.1 Всеросійський союз металевих Іміграція з Америки до Росії

МОСКВА. ЗО. цвітня (“Ро- ' 
ста’*, Відень). — Федерація 
Професійних Союзів на Укра
їні, яка складаєте ся з 22 про- 
вінціональних організацій чи
слить 260.000 активних зорга
нізованих робітників.

На підставі сього 
конавчнй Комітет

рішеня Ви - |шінгтон Д. Вандерлїп, амери- 
Інтернаціо- камський бнзнесмен, який *де 

■налу Комуністичної Молодїжи тепер другий раз до Росії в 
„ скликав на день '15. червня до справі концесій на Сибірі, що 
' Москви другий всесвітний кон- мають, представляти вартість 

грес Інтернаціоналу -Комуні- $5,000,000,000.
.стичної Молодїжн.

буде огворена по при
їзді совітської місії.

робітників числить по
верх 500.000 членів.Новинки. І✓ МОСКВА, 7. мая (“Роста", і МОСКВА, 3. мая. (“Роста 

Відень). — Під теперішну по-: Відень).
ру Всеросійський Союз Мета- Жізнь" доносить, що Прези- 
левих Робітників числить 73 о- дія Всеросійської Ради Про-. 
кругів з 536.549 членів. (До ре- фесійних Союзів рішила, що і Делегатам на сей конгрес 
■волюції в 1917 р. істнували ли- неорганізована іміграція з А- доручено прибути до Москви 
ше місцеві юнїі металевих ро- мерики повинна бути прилине- 3 початком червня, щоби во- 
бітників, які постійно стояли в на до того часу, поки Робітнії- ни могли взяти також участь

че Бюро в справі еміграції до в Третім Конгресі Комуніст нч- 
Росії не встановить в Америці ного Інтернаціоналу, 
російської місії. Робітники е- ,
мігранти повинні зорганїзува- Сербські комуністи 
ти ся в технічні Групи і повин
ні бути зужиті для як найус- і 
пішнїйшого відбудовами інду
стрії. Практичне переведене е- — Представники комунктич- 
міграції находть ся в руках н°ї партії внесли в югеедав- 
Іміґраційної секції Комісаріату ;ськ'м парламенті в Білгородї 
Праці і Професійних Союзів, ( проект, конституції дя^АІго- 
які мають післати до Америки c-laB''- 8 як‘м жадают^рв

ни радянської републики.

"Економія еская

Я довідав ся із зовсім досто-е 
вірних не-російськнх жерел, 
що Вандерлїп написав був 
лист до Леніна, в якім жалував 
ся на поведене Нуортеви. Ле
нін скликав з всідане "Чеки", я- 
ка зробила ревізію в кімнатах 
Нуортеви о 4-ій годині рано і 
знайшла документи, на основі 
яких обжаловано Нуортеву о 
шпіонство і зраду проти Сові-

Бельгійські ліві
формують Комуністичну 

Партію.
БРУКСЕЛЯ, Ьо мая. — Дов

го сподіваний розкол в Соція- 
лістинній Партії став ся оста- 

• точно в неділю, коли крайні е- 
лененти партії рішили утвори
ти Комуністичну Партію, яка 
буде старатм ся увійти в кон
такт з Третим Інтернаціоналом 
в Москві. Провідником нової 
партії буде М. Жаквемотте.

соціялісти ! З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
Перше заеїдаие київської 

Ради..
МОСКВА, 15. мая (спізнена 

тел.). — На днях відбуло ся 
перше засідане нововибраної 
Київської РаЛи.

Рада ухвалила вислати при
віт Раді Народних Комісарів, 
Червоній Армії і предеїдателе- 
ви Революційної Воєнної Ради 
Троцькому.

Перше' засідане виказало, 
що більшість з 400 безпартій- 

РосійськІ Профсоюзи на поміч них делегатів» відносить ся з 
англійським страйкуючим повним довірєм до радянської

влади. Всі безпартійні голосу
вали за висланем привітів Ко
муністичному імтернаиіоиало- 
ви, англійським і німецьким 
робітникам.

Виміна товарів між робітника
ми 1 селянами.

ХАРКІВ, 15. цвітня (почто- 
ю). — Рада Народних Коміса
рів України оголосила декрет 
в справі виміни товарів між ро 
бітничими організаціями і се
лянством.

В губерніях, вже вільних від 
рос кладки, створено окремі 
комісії з представників профе 
сійних союзів, які мають на цї- 
ли управильнити закупно 
средств поживи робітничими 
організаціями в межах, своєї 
губернії.

Комісії визначують округи 
(райони), в яких робітничі ор
ганізації можуть переводити 

. закупно средств поживи будь
те безпосередно, будьто за 
посередництвом кооператив.

Для обезпріеня закупна 
створено товаровий фонд, fl- 
кий складаєть ся з фабричних 
товарів, випродукованих ро
бітничий організаціями.

боротьбі з царизмом).
Союз звертає окрему увагу 

на культурне образованє сво
їх членів. В злуїії З ІНДУСТРІ
АЛЬНИМ і технічним образова- 
нем створено 156 вечірних кур
сів, 18 шкіл для фабричних 
студентів і 4 технічні школи.

Для загального образованн 
оснував союз 12d клюбів, 4 за
гальні курси, школи для негра
мотних і 97 бібліотек. Союз 
має намір створити в протягу 
1921 р. 106 нових клюбів, 91 
курсів для загального образо- 
ваня і 89 бібіїотек.

Щоби поправити матеріаль
ні умовини своїх Членів, союз 
помагає через своїх членів ко- 
місаріятови харчів в грома
дженні і розпредїленю средств 
поживи і організує господар
ства. Союзови признано до у- 
прави членами 500.000 десятин 
землі.

домагають 
ся радянської републики.

ВІДЕНЬ, 2. мая (почтою.) тів.
Тепер внявляеть ся, що Ну- 

бртєва, якого вважано одним 
з найбільш довірочних боль- 
шевицьких діячів, е в дїйсно- 
сти протнсовітським агентом. 
Кажуть, що діяльність Нуор
теви в Америці, де він замов
ляв на мілїони долярів льоко- 
мотиви у Філядельфії, зелїзни- 
чі шини в Пітсбургу і рільничі 
машцни в Шікаго, була ли
шень частиною велитенського 
заговору на повалене Совітів.

Нуортева дійшов був «о та
кого значіня, щЬ негайно по 
своїм виїзді до Росії став голо 
вою американського відділу в 
комісаріаті заграничних справ. 
Д стерва Вандерлїп викрив 
його правдивий характер, як 
Нуортева отаерто став ви ступа 
ти проти надаваня концесій А- 
мериканцяМ на Сибірі.

Вандерлїп розслідив потайки 
діяльність Нуортева- і зібрав 
стільки матеріялу, шо відва
жив ся виступити проти него 
перед ЛенТном. , *
^ Білоруське бюро в Берліні 
дістало інформації, що Нуор- 
тева^е оскаржений о грошеві 
надуіситя, але- воно чуло та- • 
коек, шо він е оскаржений як 
агент Антанти.

еде-
свого представника.

Виключене П. Леві з Комуні
стичної Партії потверджене.

БЕРЛІН, 6. мая (почтою). 
— Центральний комітет Кому
ністичної Партії ухвалив 36 го
лосами проти 7 виключити Па
вла Леві з партії, його шераз 
віззано, щоби зложив посоль
ський мандат.

ГІрочі 8 членів центрального 
комітету, які заявили солідар
ність з Павлом Леві, одержали 
нагану, однак від них зложеня 
мандатів не зажадано.

Совітська Росія жадає від
Польщі вільного пропуску 

товарів з Німеччини.
ЖЕНЕВА, 22. мая. — Вісти 

з Москви доносять, що прави
те.! ьство Совітської Росії ви
слало до Польщі ноту, в якій 
домагаеть ся вільного перево
зу через польську територію 
всіх товарів, які мають бути 
привезені з Німеччини до Ро
сії і на відворот.

Совітське правительство про 
понуе ПоЛьщі ряд инших при
вілеїв, вважаючи, що такий 
договір був би корисний для 
обох сторін. Польське (грави- 
тельство не дало доси відпові
ли на се предложенє.

Швейцарські часописи ви- 
сказують гадку, що рішуча 
відновна відповідь зі сторони 
Польщі на се предложенє мо
же довести до заостреня від
носин між Совітською Росією 
і Польщею, які можуть спри
чинити нову війну між обома 
державами.

РИГА, 27. мая. «- Наспївша 
тут депеша з Москви каже, що 
конгрес російських Професій
них Союзів ухвалив вислати 
$100.000 на поміч страйкую
чим брнтійським майнерам. Обміне продуктів між робітни

ками І селянами на Україні.
КИЇВ, 6. мая (“Роста”, Ві

день). ,— Робітнича комісія, я- 
ку посилала між селянство 
Центральна Споживча Комісія 
з цїлию обміни виробів за 
хліб, вернулась до Киіва Ко
місія, яка везла з собою сіль, 
сірники, шкло для вікон, цвя
хи, деготь і инші річи, всюди 
зустрічалась селянами з вели
ким еитузіязябм і привезла 
назад велику скількість збіжа, 
товщу і пригнала велике число 
худоби.

Кемалкгти повісили Бритій ця 
за шпіонство.

АНГОРА, 28. мая. — Муста- 
фа Сахір, бритійсько-індій- 
ський підданий, який (Гув пер
ше членом турецької делегації 
в Лондоні, зістав тут нині пуб- 
лично повішений як шліон на 
парляментарній плбщі після 
засуду на розправі, яка тре ва
ла 18 днів. Від многих літ він е 
першим, чоловіком алїянтської 
національносте, що зЦтав так 
в Турції засуджений.

Мустафа Сахір прибув до 
Константинополя з Лондону і 
потім в еїчни виїхав до Анго
ри, де його викрито, що він 
мав посилати до Бритійцїв ли
сти, писані невидним чорни
лом.

Правила для організованя ко
оператив в Москві.З СОВІТСЬКИХ ЗІЗДІВ.

Економічний Конгрес в Москві 
при няв всі пляни Леніна.
РИГА, 26 .мая. — Москов

ський Економічний Конгрес 
закінчив ся дня 24. мая приня- 
тем всіх плянів Николая Лені
на, большевицького преміера.

Професійні Союзи приняли 
однак резолюцію за продов- 
женем теперішної мішаної сис 
теми внплачуваня робітникам 
— поживою і грішми — і спе
ціальними користями для ро
бітників в великих з^аціоналї- 
зованих індустріях.

МОСКВА, 19. цвітня (“Ро
ста”, Відень). — Совіт ПрофА 
союзів московської губернії 
виготовив в порозумінні з мо
сковським Совітом правила 
для організованя робітничих 
кооператив (споживчих).

В кождій фабриці або со
вітській інституції робітники, 
зглядно служачі .можуть зорга
нізувати кооперативу. Коли би 
число осіб було за мале, тоді

Портові робітники в Аргенти
ні побілили.

БУЕНОС АЙРЕС, 18. мая. — 
Вчера члени юнії портових ро 
бітників потвердили угоду за- 
ключену між правнтельством 
і федерацією портових робіт-, 
ників.

Страйк

Дїточе свято Першого Мая 
в Кит.

КИЇВ, 1. мая (“Роста", Ві
день). — Дїточе свято Першо
го Мая відбуло ся тут на вели
кі розміри. З сеї нагоди від
були ся масові походи, пред- 
ставленя на всіх площах та 
лрогульки Дніпром.

Родини червоноармійцїв на
ділено в сім дни богатими да
рунками.

скінчив ся, коли 
правительство згодило сп на 
усунене неюнїйних робітників. 
В сей спосіб поверх 3.000 ро
бітників буде мусіло покинути 
роботу, доки федерація пор
тових робітників не прийме їх 
в члени.

вони можуть творити коопера
тиву в злуці з робітниками 
другої фабрики чи інституції. 
Кождий має повну свободу 
вписати ся або виступити з 

Всі пляни Леніна принято та- членів кооперативи. Кождий 
кож на конгресі Профсоюзів. робітник може належати лише

до одної кооперативи.
Уділ (пай) може бути впла- 

чений в готівці або товарах. У-

Американські власти уневаж-
нили пашпорт Вандерлїпа.
ВАШІНГТОИ, 21. мая. — 

Вашінгтон Д. Вандерлїп, який 
поїхав до Росії торгувати ся з 
совітськими „урядниками в 
справі концесій на Камчатці, 
буде -мусів вертати звідтам 
просто до- Злучених Держав. 
Річ в тім, що ВандерЛїп, ідучи 
до Росії, не лцшив свого ііаш- 
порту в якогось американсько ■ 
по консули, як наказують до
тичні правила, але «поїхав з 
пішгпортом до Москви.

Департамент стейту дізнав
шись про се, уневажнив паш
порт Вандерлїпа, так що він з 
тим. пашпорто'м не може їхати 
тепер до ніякого європейсько
го краю, але мусить вертати 
домів, або старати ся о новий 
пашпорт.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ.
Домбскі на місце Салепі.

Конференція англійських чер
воних професійних союзів.
ЛОНДОН, 7. мая (почтою). 

— Нині розпочала ся конфе
ренція делегатів червоних про
фесійних союзів Англії.

Число делегатів, які прибу
ли на конфенецію, переходить 
всякі слодїваня.

Цїлию конференції е утворе
не секції Інтернаціоналу Чер
воних Професійних Союзів. На 

право ^конференції будуть вибрані та
кож делегати на конгрес Інтер
націоналу Червоних Професій
них Союзів, який розпічнеть ся

ВАРШАВА, 27. мая. — Пре
зидент Пілсудський приняв ре 
зигнацію князя Евгена Сапегн

аРИГА, 28. мая. — Премієр( 
Совітської Росії Ленін осягнув і 
повне одобрене ДЛЯ СВОЄЇ НО- І 
вої політики на вчерашній 
кінцевій сесії Всеросійського і 
Конгресу Професійних Сою- 

ОДЕСА, 1. мая (почтою). — зів, на якій він промовляв, на- 
На конференції комітетів хар- черкуючи пляни як перевести 
чів одеської губернії ствер- Росію через теперішний хаос* 
дежно, що до тепер нагрома- реформ, які всі мають бути 
джена скількість товарів е до- так контрольовані, щоби не 
статечна, щоби, вимінюючи допустити до повороту каліта 
їх за средства поживи, заосмо- лїзму. 
трити місто Одесу в споживчі 
средства та ще і утворити ре
зерву в висоті одного мілїона 
пудів збіжа.

Арештоване Нуортеви нід за
кидом шпіонства.

(Ка&кграма до “Шікаго Трибпм".)

БЕРЛІН, 23. мая. - В Мо
скві арештовано на приказ Ле
ніна Свнтері Нуортеву, бувшо-' 
то секретера совітської місії в 
#Ію Норку. його оскаржено о 
зраду, за що Нуортева може 
понести кару смерти.

Арештоване викликало ве
личезну сензацію в Росії і во
но має спеціяльне знач і не для 
•Американців, бо відносить ся 
також до дїяльности Нуорте
ви в Злучених Державах.

До арештована Нуортеви 
причинив ся безпосередно Ва-

як міністра заграничних справ.
Ян Домбскі, мідсекретар для 
заграничних справ, зістав на- ; Одеса буде достаточно забез- 
значений тимчасовим міні- печена в средства поживи, 
стром на місце Сапегн.

діл не може перевисшати су
ми 10.000 рублів і може бути 
сплачений para ми. Вписове о- 
•значено на 500 рублів.

Бюро московських коопера
тив буде купувати товари за 
гроші або через заміну і до
ставляти їх кооперативам.

Кооперативи мають 
організувати молочарні, ярин- 
ні огороди і инші подібні під
приємства.

Антмбольшевики заняли Вла
дивосток.

ТОКЮ, 27. мая. — Війська 
бувші під командою ген. Кал- 
пеля, антибольшевицького лі
дера в полуднево-східній Си
бірі, заняли в четвер рано ча
стину Владивостоку, каже де
пеша з того міста до тутешиої і 
новинкарської агенції. Деко-1 
трі правительственні будинки 
забрали війська, однак нахо- 
дячі ся там японські війська 
задержуть невтральне станови-

в Москві дня 1. липня.З СОВІТСЬКОЇ РОСИ.
Данія заключить торговельний 

договір з Росією.
ВАШИНГТОН, 24. мая. — Да

нія буде найпершою державо- 
ю,- яка заключить торговельну 
угоду зі 
доносите
су.ть з Копенгаги до департа
менту торговлї.

Постійний некорисний тор
говельний бі.тянс Данії е при-

РЕВАЛЬ, 23. мая. - Повер- щ0 данське. пРавитель"
НУВШНЙ ТУТ з Росії американ- Польські полонені дякують Рабство рішило як наискорше 
ський капіталіст Вандерлїп до- мшкькі* Україні. |вязати торговельш зносини з,
носить, що японське правщ МОСКВА. 30. цвітня ("Ро- Пред“аииГГанського пра- 
гов^огГп^^; Д°, СТа"’ ВІДЄНЬ) - ПЄРШНЙ вительства ви.хав вже до

Охорона праці в Сов. Росії.
МОСКВА, 30. цвітня (почто

ві). Совіт Профсоюзів і народ
ний комісаріат праці постано
вили, що мущини в віці по- 
внеше 50 років, а женщини у 
віці повисше 45 років, не під
лягають лримусови працюва-

Ксмунїзм серед англійських 
студентів.

ЛОНДОН, 4. мая (почтою). 
— Серед студентів університе
ту в Оксфорді поширила ся 
сильно комуністична пропа
ганда, яка знайшла богато 
прихильників навіть серед сту
дентів з аристократичних ро
дин.

Воздушна почта між Харковом 
І Одесою.

ОДЕСА, 3. мая (почтою). 
— Успішні проби воздушної 
почте між Одесою і Тереспо- 
лем довели до заведеня ло-

Росія не відступить Камчатки стійкої воздушної почти між
] Одесою і Харковом.

іітською Росією, е • е •
риканський кон- ЇДЬМО ВСІ!ще.

ти.
Для робітників, які працю

ють в інституціях, а які дійдуть 
до повисше означеного віку, 
скорочуєте ся день праці о 2 
годині і уменшуєте ся їм пра
цю до 45 проц.

Японії.

В НЕДІЛЮ, 5. ЧЕРВНЯ ДО ЛІСТЕР ПАРКУІ • Університетські властц ужи- j 
вають всіх можливих заходів, 
щоби здавити комуністичну 

j пропаганду. Бо/ато студентів 
; виключено 3 університету.

на-
НА ПЕРШИЙ В СІМ СЕЗОНІ

ПІКНІК УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
Обміма ратифікаційних грамот 

між радянськими репуб- 
ликами і Польщею.

В програму пікніку увійдуть:
1. Музика, співи і деклямації.
2. Вільні і утруднені перегони му шин, женшии і дїтий.
3. Перетягане при помочи шнура.
4. Кидане зелїзною галкою.
5. Вибір господині Укр. Роб. Дому.
6. Розігравка цінних предметів.
7. Гуртові забави.
8. Танці.

Буфет під власним зарядом. Смачні перекуски. — 
Холодні калитки.

ТОМУ'ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ПЕРШИЙ ВЕЛИЧАВИЙ 
РОБІТНИЧИЙ ПІКНІК.

спорт польських полонених в Штокголміу, щоби возпоча- 
препозицією відступити йому]ЧИСЛІ около 500 виїхав з Ки- „педставни* ■
Камчатку, і що за таку уступ- зелізницею через Козятнн к0М Росіі
ку воно викличе своє військо д0 Польщі. До поїзду, яким іха 
зі Сибіру. ли полонені, був доданий ра-

Другий всесвітний конгрес Ін
тернаціоналу Комунїстич-

МООКВА, 4. мая. ("Роста”, н°| Ма*°А,ЖИ-
. _ j Відень). — Між предстати- БЕРЛІН, ê. мая (почтою).—

дямськими властями один о- Перші замовлена в англп. |ка|||| Польщі, Росії і України Делегати організацяі комуні-
кремий санітарний віз. ШТОКГОЛЬМ. 22. мая. — відбула ся 30. цвітня в Мінську стичної молодїжи, зібрані в Є-

Перед від'їздом промовляв o-jKpacm, який находить ся в до- обміна ратифікаційних гра- ні і Берліні на всесвітний. кон- 
днн з полонених, висказуючи розі з Москви до Лондону, да- мот рижськото договору. грес, згодили ся приняти ріше- 
в імени своїх товаришів подя- - явив, що поробив в Англії Російська грамота була під- не Виконавчого Компоту Ко
ку радянським властям за до- перші замовлена на суму 25 писана головою Всеросійсько- мун'ктичного клернаціонфіу, 
бре обходжене ся підчас поло- міл. долярів. ге Істюлкому Калшіном, а у- щоби дальші наради конгресу
ну. Полонених прощав в іме- Він заявив також, ше перший країнська головою Всеукраяв- революційної пролетарської 
ви радянських властей тов. англійський корабель набирає ; ського Виконкому Петров- молодїжи перенести • до Мо- 
Затонськнй. в Петрограді російські товарн.4

Та совітський комісар загра 
ничних справ Чічерін дав Япо
нії відновну 
роткій ноті, а якій, як каже 
Вандерлїп, між кишим мав ска 
зате так: -

відповідь в ко-

"Ви й так підете з Вяддяво- 
стока, але Камчатки ніколи не 
дістаиеите”. и

siІ ським. скви.

.JÈÈÈ
, V ... ............. . , ..... ' ............ ______

J ""



I™ зекономізують на запере- т* — з другої сторони.
станю боротьби мі* собою; і сто на ділі (яке нам діжо до І Отсей Ол Салі камський і 
вся та сила енергії піде на бо- його слів, до його доброї ду- був масне . міністром “У. Н. 
ротьбу з' природо*. “Чоловік ші!) перешнаджае нам, пре- Р.” Отже під провідним керов 

те, що з правительстаамн тих Ч0Лашіашш — вовк*': в сїй пі- цюючим, — той хоче він того ннцтвом або редакцією п. ні 
держав власне заключила о- длій • поговірці, як в зеркалї. чи не хоче, тим самим помага- нїстра “У. H. Р.” і при участи 
сія мир. річ в тім, що ті ми- відбиваеть ся вся безконечна, е на ділі їж, неробам, утнеті- видатних українських літера 
рові договори е — наяболю пряі10 страшна підлість старо- телям, ворогам народа 1 -тому ‘турни х сил видасть ся вариіив- 
ч.йщим ударом Д-ія Англії! Бо;го світа д „ нові„ житх) чоло аін j наш ворог ' ська -укр. Трибуна". ! що ми
я* в однім так і в другім слу- вік чоловіковн буде братом і! Яке нам дїло до його висо- в тій ТрнбунГ читаємо? Ось 
чаю Росія оказуєть ся щедро- др\ТО>І j ми будемо тоді ро- ких бажань?! Він своєю безу- послухайте" 
ю супроти тих, з ким заключа-|^ити не apMaTH_ броненосці і мною агітацією в сей тяжкий 
є мир

Турція отримує Каре і Ерзе-| 
рум, твердині здобуті колись 
армією царату, що були вічно- і 
ю воєнною грозою для Турції.
Персія отримує в дарі зелїзни- 
цї, телеграфічні лінії та иншГ

той їнських літературних du".І; І УСПІХИ ВРШШШОТ дипльомдш.
■eQragor St., ----- -------------in

Всеросійський Виконавчий 
Комітет на засідай» 20. марта 
ратифікував (потвердив) ми
рові договори/ за ключем і со
вітським правктельством з 
Турціею, Персією і з Бухаро -

часопись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: ’*1' як також приняв до відома
заключений різно* торговель
ний договір з Англією.

Цікава річ, що сей посли
ний договір, найважнїйший з 
вичислених договорі*, не ви
магає ратифікації, а зістає лн 

Winnipeg, Man, Canada ше принятий до відома Ста
ло ся так зі згляду на англій
ську днпльоматію. Англійське 
правительство не сміє віддава 
ти того договору під децизію 
(вирішене) парламенту, боя
чись, що представники буржуа 
зії могли би його не потверди
ти. В самій річи, величезна 
часть тої буржуазії пінить ся 
на саму думку, що треба вхо
дити в угоду з ненависними

скінчила ся. Вісти в старокраєвих газетах з перших днів мая „.„і'пнеп'аии
вказували на те, шо до нинГшиого дня Петлюра зі своєю бра- Г)ільшість англійського'народ* 
тією повинен вже був опустити Польщу, а як і остав ще там, 
то не як голова тарнівської "У. H. Р.", але як звичайний при
ватний чоловік, який ие має навіть права говорити в імени сво- 
Ю “правительства". Та як воно якраз стало ся, про се нема 
ше точних відомостий.

$4.00per yesr
ТеДОюпе: Sl John 1465.

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Видає Стоваришем “Українських Робітничих Віетий" 

Передплата на рік

Перед нами 3. число “Укр.
; инші орудя убійства, а буде- час підбуруює і розстроює на- Трибуни" з дня 7. мая с. р. На 
мо будувати школи, гарні про ції ряди, і ми його з тих рядів першій стороні, в першій, ре- 
сторі доми і театри, викидаємо проч. В нашій ве- лекційній статі п. н. “Боботь-

Таким буде нове житє. Се ликій боротьбі він пдутаєть ся ба за Горішннй Шлеск", має- 
не фантазія, се предвиджено під ногами: стусана йому, ро- мо такі цвітки: 
на основі великої науки, наро- бітники! — будь він в душі і Зараз в самім наголовку 
дженої самим житем; з тої на- найчеснїйший чоловік (в ду- стоїть: “Горішний", а дальше 
уки Маркс, викував могуче о- ші, а не в ділах своїх, бо тими ужнваєть ся “Горішнього", а

$400
Адреса:—

UKRAINIAN LABOR NKW8 
cor Pritchard Ana and McGregor 8t ,

урядженя, котрі там запрова
лила царська ЇЧзсія, каж>^и з| р^е робітничої боротьби. І ділами він помагає ворогови). не “Горішного", отже пра- 
уживанє їх платити с і не- комуністи—ученики і посліду- Може бути, який небудь із вильно повинно би було бу- 
змірни окуп, зістає звільне \\аркта — сю науку при;есерів в Кронштадї, підбурив- ти: “Горішній". Також слово
ною від довпв, котрі затягти в;нююггь до боротьби і будів-.ших голодних матросів на бо- “ІИдеск" нігде не ужнваєть ся 
ла у царського правительства.
— Ось так ставить справу про
летарська Росія: дає щедрою 
рукою і гарантує народам Пер 
сії і Турції мир і независи- 
мість. Тимчасом Англія не пе
рестає упокорювати тих наро
дів, грозить їм, стремить до 
накинена їм свого політично
го та економічного панованя.
Легко oтжè виречи ся проле
тарській Росіі агітації і чинно
го вмішувана ся до перських І 
чи турецьких спорів. Сам факт' 
заключеня такого мира агіту- 
є д остаточно : селяни в Персії 
і в Турції бачуть тепер, чим є 
приязнь з пролетарською дер
жавою Росії, а чим з буржуаз
ною Англією. Дуже хитрим є*
Лойд Джордж, лише на таку 
агітацію жадна хитрість йому 
не поможе.

< Нсяомішгиих • ґааетТ рукописне * ікртастк се. жібк шо дошкукателк ви
рам*) ажзялні*. шо беж* впороту епосі рукописи на слуекВ її жпоміиіепи 

та залучить почтолу марку на її пересилку.

ництва. Нове житє буде нечу- жевільний виступ, був дуже в укр. літературі. Переважно 
вано прегарне) нечувано ра-|чесннй чоловік, бажав добра пишуть “Шлеск”, дехто, пише

працюючим, і думав, що йо- “Шлезк", а ще инші пишуть 
Але буржуазія чіпляєть ся то слова і діла принесуть ко- “Сілезія”, однак ніхто не пи- 

за старе; тому приходить ся ристь народному ділу. Думав! сав дотепер "Шлеск". 
промощувати* шлях до ново- Він думає! А що вийшло?] Дальше находимо в сїй пер
го, довгою, тяжкою бороть- Вийшов царський генерал, шій, редакційній статі такі 
бою, нести жертви і терпіти Вийшло велике неіцастє, вели-терші слова:

ка шкода для нашої боротьби “Антантським миротворцям
мабуть і не снилось, що справ#

ВІД ПШСУДСЬКОГО - ДО Г0РТ0Г0. дісне.
Гостина Петлюри у Пілсужького мабуть вже цілковито

І
є иниюго погляду, але в пар
ламенті більшість мають лред 
ставняки капіталу, оборонці 
визиску і утиску, отже п. Лойд 
Джордж злякав ся. Дія проле- 

Вісти про виспіє згадану оправу були в старокраевій пре- тарської Росії та нехіть анґлгй- 
сї слідуючі. Львівський "Вперед" з І. мая подав був, що “По- ської буржуазії є почесною, 
ляки запропонували урядови Петлюри виїхати-(з Польщі) до заключенє договору корисне, 
29. цвітня" Зновз віденський "Укр. Прапор” з 8. май помістив а факт, шо парлямент не рати- 
лро сю справу слідуючу обширну новинку :

недостатки.
Чи варто ізза нового житя за нове житє. • 

боротись, стра'дати, терпіти?] Хто-ж для працюючих сей Горішнього Шлєска, предрі- 
Розумієть ся, варто. Чи треба есер? Приятель чи ворог? шена Версальським мировим 
піддержувати, відстоювати ре-і Сей есер для працюючих ■—трактатом, доведе до збройно

го конфлікту між німцями ііволюцію, котра до того ново-] ворог.
го житя іде і стремить? Розу-: Але такі всі есери, всі мен- поляками"... 
мієть ся, треба. Чи треба усу- шевики. Всі без жадного виїм- А дальше: 
вати, нищити, змітати з доро-,ку. Всі вони, одні вольно, дру- “Плебісцит не виявляє собо- 
ги всі перепони, котрі сїй ре- гі невольно, помагають нашим ю свободної, нічим не приму- 
волюції перешкаджають? Від- ворогам. А хто помагає воро- іиеної волі населеня". 
повідь ясна: раз ми віримо, гам працюючих, той сам — “1 тому плебісцит не завжди
що нове житє прийде, раз ми ворог. І сего ворога працюючі : оправдує надій, що на нього 
беремо ся помагати революції, і їх власть зобовязані зробити покладають ся”, 
котра до того житя веде, — в нешкідливим. Вони будучь се і “Справедливим, на нашу
такім разі, ми об о низані ни- робити в імя революції, в імя | думку, булоб корегувати ви
шити всі перепони, всі палки, того, щоби дорогу до нового рішене приналежности до я-
котрі вставляють ся в колеса житя зробити як можна корот коїсь країни”...

А дальше в ииших статях

фікує договору, не богато змі-
*3 добре поінформованих кругів перелаюіь нам: Відносини в пеідюрів- ня€ спРавУ- -Адже-Ж договір Є 

сьному таборі наближу*))), се жо трагічного кінця. Невважаючи на всі захо- заключений так, ЩО УМОЖЛИВ- 
дн петлюрівських політиків і дмпльоматів, Польща зі страху перед больше- ЛЮЄ ТОрГОВЛЮ, а 0 НЇЧО більше
виками і зі «ражу перед антантою таки порішила приступити до ліквідації не ХОДИТЬ, 
всіх урядових і громадських установ У .HP. Польський урад дав відносно 
tel справи міністрам а Тернові речіекць одного місяця. До кінця мая псе
має бути покінчане. Слухи про такий крок польського уряду дійшли до вій- чить богато. Дотепер через 
ськовнх частин У Н.Р , ростаиюваних по ріжиих концентраційних таборах і брак договору торговля МОГ- 
дагерах Польщі. В нещасних відозаая ся голос роспукн. До Петлюри ви- ла відбудувати СЯ лише ПОбіч- 
слано делегацію з домаїанем, щоби до місяця або повів частини на Украї-

Економргно той договір зна-

Инший характер має договір 
заключений з Бухарою. Дер
жава та має гтравительство ра
дянське. Заключено отже до-

ними дорогами, контрабандо-ну, або вк ні виеднав для них в Польщі людське примішене. Тепер вони 
терплять І мучіть ся так, шо довше витримати не.венлі. В табори панує ю> тепер же розкривають ся 
крайця нужда, голод І пошестн. Випадки самовбійств стають щораз частїйші. ВИГЛЯДИ регулярної торговлї. 
Деякі.відааЖнтші одиниці втїіеають з таборів і рбспучливим наміром пере- АНГЛІЯ дати може богато, О- 
бряти ся на Україну. Але вено, що надії на корисну полагоду справи немає собіиво необхідних ДЛЯ Росії 
зовсім. Отже ТОМ) зродила « серед аійськовн, частин думка, в рішаючий машин j знарядів Чим же 0Д- 
мені на власну руну поминути табори і перебрати сі на Чехословаччину. До n r u
пїдпмсінн рижськосо договору польський уряд вмплачував на ціди У.НД*. нак "ос,я буде платити На ра 
» міліоиів марок місячно. Тепер не хоче давяти більше нГсотика. Асигнати. ЗІ ЗОЛОТОМ, ЛИШ небавом ПО- 
які присилають ся до польських кас, урядовці відсилають назад з примітка- сягне ДО ОДНОГО ЗІ CBOÏV скар- 
ми, що тепер “пі/ma pU-nifdzy''. Мерин зробив свою службу. Мури* мо- fml, величезних ЛІСОВИХ Пр 
же Вік! Ось я......ська іг... . , віл ю ігй, які за польські інтере
си пролннали свою кров. В тій цілій великій трагікомедії одначе - майстра*

Iреволюції. Инакше,- Єсли ми шок» І гладшою.
мамляти, хитати ся,; Хто сего не розуміє, той не читаємо:

Народам користи , виникаючі бавити ся в сентіменти, тоді розуміє, шо революція є бо-] ...“обєднує в сей момент 24 
зі взаїмних економічних від- наша боротьба, наша револю- ротьбою, боротьбою трудно- мілїона членів"... 
носин. Заключають той дого- ція буде куцою, .однобокою, ю, часто безжалісною і жор- ."..“який грає лише підсобну 
вір дві держави радянські.
Торговля між ними буде від- Деякий робітник часом ска- хом ДО. нового ЖИ.ТЯ, до котро “Російска еміграціонна пре-
бувати ся в зорганізованих же; ).цому ви> большевики, го ми йдемо і прийдемо, 
формах, т* зв. центральні еко-

ГОВІр, КОТРИЙ ЗаПеВНЯЄ Обом будем,0

стокаю, тому що вона є шля- ролю”...недоношеною.

са зо дня в день проводить
садовите в холодну меншевн* ПрцДіема -^-за що, би то не міжпартійну сварку” 

номічні власти будуть заклю- ка? він не хоче зла було,
чувати угоди про доставу про
дуктів для виміни, без шах
райства, без визиску, руково- 
дячи ся зглядами взаїмного

ОСТІ)
■рів на лівіючи, звідки дерево 
можна сплавлювати до Архан
гельська і котрі можуть дати

“совсїм не від морального
недугуваня"...

“В підпіллі вона студіюва-

Прийдемо — щоби нас се неАнам, робітникам". Так пнтаня 
ставити не можна. По перше, куштувало, 
мекшевик від меншевика ріж- 
ннть ся: є серед них прямі, сві 
домі підляки, агенти буржуа- і

тєтаоською Росією з азійські |ЗІЇ’ ТІЛЬКИ ХОВаН'ЧІ С” M МЄН" »ЗНАТ0КАМ“ І „КРИТИКАМ". ,? СИЛЇ Д0 ТОГО часу‘ до
летарською иосією з азійськії- шевицькнй ПраПор. По друге, поки «Німці не виповнять всі

становлять |€СЛИ навіть наш меншевик че- “Укр.'Гол." з 25. мая 
факт величезної історичної ва снийі Як сімдесять сім правед- пару речень з віденської “На- “Льойд-Джордж, дякуючи 
ги Вони гарант) ють пролєта- ни^ів_ j дійсно хоче добра ро- тої Правди” і хоче сим дока- Бріяна, в своїй промові пере- 
ріятови Росії мир о скільки, бітникам, то що-ж з того? зати, що редактор* згаданої конання, то союзні державі 
шо тепер значно труднїйше бу |цам важНо не те, чого він хо- газети неправильно пише, вже наближують ся до мети"... 
де імперіялістичним державам че> але те> [цо BjH робИТЬі Ось, Свою „зеїмітку кінчить “Укр. 
напирати на Росію з того наггримір, меншевик говорить Гол.” слідуючими словами: 
фронту. Треба би доперва по-|на робітничім зібрані»: “так-то "Віденська “Воля" в Вели- 
валити демократично-народні j так.то' совітська власть нї до коднім числі бажає “Нашій 
правительства в Турції і Пер
сії а також радянське

шнїАше е положене тисячок люлнй, котрі нинї буквально припирають з го
лоду і нужди. Може тепер збудить ся в них ясна думка про те, — шо вар
ті сі провідники, які їх завели в нимїшну пропас гь і що загалом варта Саіав- ви МІННІ ВЗрТОСТИ достаточні на 
на польська “концепція" будоваия України по трупі Сх. Галичини"...

Г. Берґман. Іоплачене товарів. Дерева За
були також вісти, що т. зв. “укр. дипльоматична місія” у хідній Европі брак, стане за

золото.

ла...
добра.

Сї договору, заключені
“Застереженя, що ; санкції

Варшаві зістала вже зліквідована і там остав ся лише уомітет 
для опікуваня ся іміграитами-петлюрівцями в Польщі. Політично договір має зна- 

чінє бод|^еще більше і влас
не та незвичайна форма, в яку 
входить житє, має особливу 
вагу. Вона означає: буржуаз
не англійське правительство

ми державами, цитує прийняті на себе обовязки".В донесенні з Варшави під датою 26. цвітня подасть ся, що 
ся петлюрівська “укр. дипльоматична місія" переслала на ру
ки польського міністра заграничних справ таку заяву петлю
рівського “правительства":*

"З огляду на змінене політичне положене правительство рЄЗИГНуЄ _ прннанменше на 
У. H. Р. примушене також зліквідувати .своє офіціяльне пред- pa3j . "3 плянів здушеня про- 
ставництво при правительстві польської релублики з днем 28. .1ЄТаріяту Росії силою; призна- 
цвітня с. р., а саме: диильоматично-торгоаельну місію і вій- Ht. що пролетарська Росія є 
ськову ліквідаційну комісію . чинником, без котрого обійти

Польська “Uexeta Poraima"’ доносить знова, що "ітрави- ся не можна. Нехайже англїй- 
тельство" Петлюри вислало вже до польського правительства ський парлямент пінить ся, як 
в Варшаві письмо з подякою за гостинність та з просьбою о^оче, політичного факту се не 
опіку над Українцями (петлюрівцями), що остали в Польщі.

Всї сї вісти свідчать, що Петлюрі прийшло ся таки забрати 
ся з Польщі, без огляду на те, що він мннувшого року повів ставило за услівє, що Росія не 
був на Україну свої недобитки проливати кров за інтереси ^Уде попирати чинно акціі, 
польської шляхти. спрямованої проти Англії і

,,, , * у,. в Турції, в Персії і в Індіях. Зго
Щоби-ж знова знайти вдячнійшого хлібодавця як Пілсуд- джено ся „„ се лише анГлїй.

ський, Петлюра удав ся тепер до ката угорського пролетаріа
ту Гортого.

"Паралельно з данними га
рантіями зразу повести підго
товчу працю в уразливому нер- 

„ ві ворога, рахуючись з його
чорта не годить ся". Може бу- Правді хоч одного грамотно- слабИми місцями" 

прави- ти> наш меншевик від всеї ду. го редактора”, 
в Бухарі, щоби ство- ш; бажає добра робітничій Ми не маємо наміру борони- 

ритивтих краях імперіялїстич справі- Але його агітаиія може Ти тут “Нашої Правди", хоче- влади- НЄПЄр<‘чУ1,и виконують 
ні постерунки. З другої однак І]ОПХЯути голодних, змучених їмо лише подати до відома чи- 11 ВИМ(>ІИ • 
сторони селяни тих азійських j робітників на страйк; завод тачам, шо кажуть инші про 
країв, маючи поміч і поперте ; стане, — чи буде від сего доб- писане “Укр. Голосу”, та як 
пролетарської Росії, можуть

“Вони лойяльні до польськоїтельство

змінить.
Англійське правительство Поодинокі слова в еїм числі 

“Укр. Тр.” находимо такі:
ро для робітгіичої справи? Ні, "правильно" пишуть “видат- 

успішнійше оперти ся імперія- J робітничій справі буде від то- ні українські літературні си- 
лїстичним посяганям і взяти го гірше. Значить, меншевик ли” з петлюрівськими “мінї- 
ся за культурну працю.

європейський (в иншім міс-
ци: європейський), режим, нї- 
ґ>і (ніби), лева (льва), говорит,

на дїлї для революції шкідли- страми” на чолі. економичний, не здаєть ся
Потрафила пролетарська Р і вий. значитЬі в|н перешкаджа- І так та сама “Воля", на ко- (не видасть ся), соцінлизм, 

сія в кровавих боях оборони- g нам йти по прямій дорозі' до тру покликаєть ся “У. Г.", в чи соціялисти, (в иншім місци:
ти ся перед в^огами. (.ьілада- нового прегарного житя. А слї з дня 16. жовтня 1920 р., в соціалізм і соціялізм), пото-
є вона тепер докази, що по--раз таКі то ми не тільки маЄмо статї Мод. Левицького п. н.іпала, потопає (потапала, по
трафить гіхатй на нові тори npaBOj але ми зобовязані сего "Паки й паки (про нашу літе- гамає), гішианськосо,
державну політику, стаючи для меНшевика усунути з дороги, ратурну мову)", написала про ваного, пролетаріат,
народів Азії провідником і о- зробити-'" його не шкідливим, писане “Укр. Голосу” доедів- су і конгреса, позиція і позі-
боронцем. П. Карський. посадити в тюрму і т. д. но слідуюче: ція, насівшій, політично- ган-

“Инодї в галицьких та аме- дльова комбінація, трагичний.

»

е ське правительство мусїло зо- 
бовязати ся на попирати акції 

У нас вже давнїйше писало ся, що Петлюра вислав був до проти Росії в тих-же краях, а 
Гортого в Будапешті свого посла Василька, щоби заключи- також в державах, котрі пов- 

' ти договір в- справі спільного наступу на большевиків. Знова стали на території давного ца 
депеша з Берліна під датою 5. мая доносила, що Петлюра і йо
го “правительство” вже видалені з Польщі і представник Пет- роблені щодо Турції і Персії 
люри приїхав до Будапешту, де веде переговори з угорським >ратять на значіню Д огляду на 
правительством в справі приїзду на Угорщину Петлюри і зор- ,-у 
ганїзованя Гортим і Петлюрою нового походу на "Росію, згляд- 
но на Україну. А віденський “Укр. Прапор” в однім зі своїх по- 
слїдних чисел приніс вістку, шо делегати петлюрівського 
“правительства" ген. Дсльвіг, “мінїстер" Стемпковський і “по
сол" Мацїевич, які виїхали до Парижа, хочуть там виєднати 
допомогу для перенесенн петлюрівських недобитків з Польщі 
на Угорщину з огляду на вимоги рнськогсг договору.

делего-
конгре-рату. Лише застереженя по; ч

Такі люди — не соціалісти,
не революціонери, хоч-би во- риванських газетах (особливо капитал і капіталістичний, Га
ни в душі були найкращими в “Українському Голосі") зета і газета, елементарний,В ІМЯ РЕВОЛЮЦІЇ. „людьми. Вони для робітничої трап.зяють ся такі твори, що плебісцит і плебісцит, Людви- 
спрзви шкідливі, і ми їх пере- едине про них можна сказати: гом, відшкодування, одшкодо- 

есери, а- чоловіка чоловіком; не буде наслідуємо і будемо переслїду- ■* треба перекласти на в країн- вання і відшкодованя, демісія,
ську мову". канцлер, комисія і комісія, най-

Ну, письмаки з “Укр. Голо-1 висщої, німець і Німець, чет-

Коли меншевики,
нархісти і инші партуї або ча-|яких війн — нї клясових, тому]вати.
спіни партій або rpwiM, нази-]шо не буде к.іяс, а буде одна! Се повинні зрозуміти всї

З сих вістий оказуєть ся. що Петлюра, діставши копняка ваючі себе соцКлктичнріїи і еїмя працюючих, нї війн між- працюючі. Хто сего не розумі- СУ”. як вам подобаєть ся така верг, делегація і делегація,
від Пілсудського, задумує переити зі своїм крамом - кілька- революціЙНІОІИ> своїми 'слова- народних, тому що не буде о- є, той не розуміє самого най- пігулка з рук улюбленої вами политичних і політичного,
найцятьма тисячами полонених під опіку к.п : ортого. ми j ділами підривають довірє'кремих держав, а буде одна головнїйшого; що для того, віденської “Волі"? Бавите, я- Ьрусилов, тривалий 
І Гортий готовий принятн Петлюру nu своє крильце за ціну до совітської власти, вривають комуна людства. В тім новім щоби, по перше, зломити о- ка непоплатна річ бавити ся в (тревалий мир),,
тих кльканайцять тисяч нещасних жертв, шо шс не погинули в р0501д. фзбрик, вносять незгоіжитю не буде неграмотних, пір буржуазії, котра не хоче критиків чийого писаня! поход, сторожкість, населен-
польських таборах Вони вже однаково стріляють ся тавіша- ^ упадок настрою, колотне- забитих, темних людий. Буде допустити до нового житя; по При сїй нагодї ми покажемо н'ю, губольне, логичність, 
ють ся, а котрі мають змогу вт.чи, то втікають. ( і'им- а Чу в ряди працюючих, — со-|в тисячу раз менше слабостий, друте, щоби робітничій влас- також, як “правильно" по у-, штудюювання (студіювання),
табору в .Іанцутї втікає щодня, як зізаають очевидці, від о BjTCbKa MacTb буде всіма не- тому що величезна більшість ти вдержати ся в Росії до ре- країнськи пишуть не якісь там гнітюче (гнїтуче), кореннйм,
до 20 людий). Отже тих оставших, котрі uu не " ’втікали . не 06хідНИМИ мірами роботу сих слабостий повставала від то- волюції в Европі, — револю- лролєтарі-большевики, що ви-)п°Д (П‘Д). багато (богато) і 
постріляли ся та не повішали ся — Ік .люра : ’ ищ .і. на меншевиків, есерів, анархістів го, шо девять десятих людий дії, котра хоч і псфало, але дають у Відни “Нашу Правду", много много ииших.
Гортому. Для слави >країни все можна! реба-ж побити не- j ум подібцНХ робити нешкід- жили в тїснотї, бруді, нужді, певно приближаєть ся; по тре- але люди, що були міністрами; >'уди-б не говорити, але як
нависних большевиків... Що зробити хорому чоловікови, як з 1ИВ0Ю ВИКОрінювати, подав- Псжад сили працюючи і голо- іте- шо6и вилізти з господар- “У. Н. Р.“, себто люди, від я- на газету, котра вид?єть ся під
його голови ні може вийти думка про гетьманську булаву, як ляти >Аи се робимо і будемо дуючи, _ жили таким соба-ісько* руїни, — що для всего ких можна вимагати, щоби во редакцією бувшого міністра
йому вічно інить ся. я приказую , я постановляю, моя ро6ити ТОму, що так потрібно чнм ЖИтєм для того, щоби нік того буває часами, що треба ни бодай правильно по украш- “У. H. Р." і “при участи видат-
держава * і т. д. Треба-ж вдоволяти свою дурну амбіцію до дад нашоі справи Х1Я револю чемна горстка маминих синків Душити в собі всякий жаль і ськи писа-іи. них українських літературних
ІІОСДЇДИОГО чоловіка, ЯКИЙ ВІЛЬНО ЧИ не ВІЛЬНО ЗГОДИТЬ СЯ ще ■- _ пити -) Ггхго-Т)) Ісебе на апматне масо п“" 1 панночок та дам могла ліню- сльози. 3 початком мая почала ew- сил . т0 се таки 33 qoraro. І
видавати ч і і.....  ■- 1д0 таке наша революція? хувати, товсггти і жити в роз- А головне — треба вирвати ходити у Варшаві нова петлю- то витягнені декотрі рвченя і

Так кінчить ся петлюрівська трагі-комедія, яка коштувала Наша революція є боротьба пусті В тім новім житю миле- ся від всякої заплутаними в рівська газета п. и. “Україн- слова лише з одного числа!
<н страшних жертв український працюючий Народ! м нове житє. В тім новім жи- вими кроками велнкана підуть розборі і виборі своїх прияте- ська Трибуна". Ся польонофіль В.
Від Пілсудського мандрує кровавий отаман до ката Гор- тю не буде буржуазії, тричі вперед техніка, наука і штука, лїв. Нема меншевиків, нема е- ська газета, як стоїть написа- -----------

уго_ щоби та* вже на віки запечатати свою судьбу, щоби проклятої, підлої, жадної, го- всяка взагалі творчість, тому і серів! Нема серединки! Є тіль- но коло її наголовку, “вихо-
оіхатм кінця оставшнм ше при вштю в польських таборах тової ради барнша піти на я- що люди зекономізують без- ' ки буржуазія, поміщики, скле- днть під провідним керовниц- Робітники! При кождій на-

“коаакам". кий завгодно кровавий і бруд- мірну скількість сил, ередеге, парі — з одної сторони; робіт твом Олександра Салїковсько-.годі помагайте своїй газеті
■ ний злочин; не буде угнетеня часу, ума^ душевного пориву,'ники, селяни, Чесні інтелїген-■ го, при участі видатних укра- “Укр. Роб. Вістям!”, *
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ким ровом колегіальною осяо тогб самого року ло 16-846, 
мою перетяті всі департаменти (думаєм», що » другій цифрі 

,,в охорони Здорова* coefr. Комісарічту для Охорони Здо-;е помилка — Ред. "У. Р. В.")
Г|ШІ,^П; ц________. ровля, як і инших правитель- а тепер (в лютім 1921 року)

стаєнних установ Совітської1 утіало до 47.288.**) Холера за 
Росії По питаним, наукового і весь 1919 р. спричинила всего,

мого населеия в переведеню Х01юнл Здоровля вислухує-час епідемія майже скінчилась „ ееоіЄ le|eTOpl, , ( Іе ^ , сео1м шк6ор.іна„ зобоавинимм вівськоюю схуж-
медичжханїтариих • заводів МЮЮЧв* Медичної Ученої ; ЧуМу. вдало ся зльока.пзуваги г Всі востаможа сикькоі Pu» o-j^, , ,roll , "ЇПВОНИ в«- бою громадиш.» перевірочм» ібо- 
прийшло ся звернути особливу РлД*. *и складаеть Єя з пред- і охоронити більшу часть те- бомакою иі всього населені я мі- >іра!нсь10ї0 Зізд> p-aj pi*.
увагу КОЛИ поширене епідемій ставників науки, вибраних ВИС- риторі! Совітської Росії від cueeoc™ _ 14. Зокрема на сільську Раду і П 47. Подавати патетичні відом.кАн
до нечуваних розмірів і спеці- шиии ™ни*и * науковими за занесена сеї хороби із Урадь- W rMoe> "авлалають.са
яльні услівя боротьби показа- оленями републики. ської областе і Астраханської Иешканиів. а розрахунком — 1 да
ли до очевидносте непрнгід- В за ключ eue для ілюстрації губ., а також із Грузи (Бату- пут на КЮ душ люду, але не більш
ність переведених форм і за- результатів діяльносте Комі- ма). ; ^депутаті»,
собів організації боротьби. саріяту для Охорони Здоров- Поборено також і епідемії Ly ^“Гз

ТІЛЬКИ безпосередна участь ЛЯ наведемо кілька цифр ПО черевного тифу, дизентерії І пропозиції оовітовиго Виконавчого
працюючих мас в ДІЛІ бороть- боротьбі 3 заразливими неду- В;С,ІН Комітету, пілвисшуваги чн анижува-
би 3 епідеміями могла обтця- гами.*) ‘ „ - ,Т". ПО ножност в ціло-губернському
ТИ успішне переведене необхід Число захоровань плямис-L „ lg21 ' С^^ови^^,* Ü ÆaT.
иих заходів. З ТОЮ ШЛИЮ не ТИМ тифом 401.907 в лютім Примітка 2. В селищах, що скла-
ТІДЬКИ В ҐубернїЯЛЬ^ИХ, але 1920 pj зменшилось В вересни ~ І-дають СІ З КІЛЬКОХ “громад", засно-
майже У всіх ПОВІТОВИХ містах ее> В статистику унійшли захоро- *уеть ся vlHa сільська Рада, в вибо-

J - « і--------- :----  ваня на території > країни і Сибіру,дістали засновані так звані ро-, ---------

СТАТУТ ПРО СМЬСШ РАДИ НА «РАТНІ. і т. я Рштвп сі скарг» ч*
надсадах» ід у висілі інстанціїОХОРОНА ЗДОРОВІЮ НАСЕЛЕНА І СОВ. РОСІЇ.І

В обсязі військовоїд<
них на охорону ладу і на підвясшене 4І Вест» облік «сім зобомиаямх 
господарчого Є культурного рівна на- військовою службою громада», на
селена місцевостн КИЙ, піавод і аапрагу в атолі а відпо-

I ■) заохочувати трудаші маси до ро- вілнями декретам» ■ наказам».
46 Пильнувати неухильного вмко-

Комітетія.
НаркомадороеД» 1(BU ВЬиіжу

( Докинете. )

Другим основним пріншоом 
созїтськоі медицини являєте 
ся притягне* найбільш від
сталого, населетя в особі пред- 
стаеииків працюючих мас до 
активної діяльносте в справі 
охорони здоровая. Всі, кому 
приходна ось бороти ся з епі
деміями в попередняя умови- 
мах з досвіду знають, як шко
дила усліхови боротьби ві
дірваність самого населеия від 
участи в так важнім ділі. На- 
селеню лише оповіщалось в 
виді приказів і розпоряджень 
обовязкові постанови, в ви- 
працьоазню котрих воно не 
брало участи. Самі правила 
виконувались при помочи по- 
дїційних властей, без контро
лі і участи зі сторбии самого 
населеия. Між тим суть медич
них і особливо санітарно-гігі
єнічних заходів така, що без 
свідомої участи самого насе- 
леня вести їх не можна. Най- 
розумнійте санітарне правило 
остало ся і остаметь ся мертве
ці буквою, коли само насе
лене не бере участи ні в його 
випраиьованю, ні в його пере- 
веденху в жите і в контролі за 
його виконанем., Совітська 
власть, зрозумівши сю елемен
тарну правду,, завізвала само 
населене до охорони' 
здоровля.

“Здоровле працюючих — е 
ділом самих працюючих” — 
се гасло не тільки являєте ся 
загальною руководячою ди
рективою в діяльносте Народ
ного, Комісаріяту для Охорони
ЗАоровдя, але і переводить ся тан(Ш охороии матер„Н£-гва, 
в жите послідовно у ВСІХ прав дїтий ( підростків _ органїза- "зматеріалізована1.
тичних заходах. ці- женшин робітниць. “Українське Слово” мабуть “філантропії!”

Для того перш всего приня- читають і провідники бурси ім.
ті були Міри для широкої та Зрозуміло, що близше все- м Грушевського в Едмонтоні,
раціональної постанови справи го до оправи охорони здоров- також лідери, т-ва ім. І. “Українське Слово” описує
санітарної просвіти. До 1921 ля У всіх ного ластях став франка при тій самій буреї, бо похорон німецької цїсаревої в 
р. Комісарінт для Охорони союз робітників шпитально 8(>ни вже 3р0(уИЛИ деякі к^оки Потсдамі. Описавши докладно,
Здоровля розповсюднив по- санітарного діла ( ст медик- # cnpaBj “цоширеня і зяате- : які на похороні були “лицарі"
верх 15 мілїонів листків, dKO- сантруд). Оригінальним заве рЖ,рзоваая” се( культури. В. і які на них були манту, каже: 
ло мі.іїон брошур, около 800 дсвем- стремівшим до тої са- рол " 3 25. мая. читаємо І “На труну покійної цїсаревої
тисяч плякатів, не рахуібчи М01 шли притягнена самих мас K0pC0n0#Helmjro 3 Едмонтону було покладено силу вінків, м.
книжок, провідних збірників; ДО охорони свого здоровля \ „р0 "поширюване культури” и. від Українців були такі:
наукових і періодичних видав- ли т- зв тижні , присвячені такого Гетьмана Павла Скоропадсько-
ництв. т|_^ чи иншій спешяльнш пра- ..дня щ цвітня Тов. Франка го —- вінець із живих цвітів із . . „ . . ..

ч. ці псу с‘інітятііі Ппотйгом сих _ яльність І ади відповідає як передКрім того, в 13 губерніяль- по р ■ Р дало концерт в честь 60-их національною стрічкою і папи- рад„„, тик ; перм „исшия органами
них містах отворено 13 сталих тижнів все нас . І . роковин сперти Т. Шевченка, сом “Павло Скоропадський” і Радянської влади,
великих музеїв-вистав, в 26 по лось д0 участи в санітарних і ^онцерт випав досить добре, вінець “Цїсаревій Німеччини 10. Сільська Рада відділів не утво-
вітових містах вистави в мен- протиепідемічних кроках. Іак g також - ЖИ8ИЙ о6ра3і що від українських жінок” також Р"*- Л-« сільської Ради встановлю-

і.п -, ■ г'.'ч наШ'ИМІР Підчас епідемії ПЛЯ- . еть ся саме такий штат співробітни-ішм розмірі, устроєно Сім РУ- Y переведені бути ,,Редстав-'М№: 1,0 СЄР«ИН1 жен" 13 живих да|т,в 1 блакітно-жов- к.в: в ссла від 500 J0 3 000 мсшкан.
хомих вистав для перевозу “ С^- J; ,,Р н„й -шина з мечем в руці, а но бо- тою стрічкою. иїв ... , секре,ар, „ се.іа, від з.ооо до
брукованими дорогами і 17 тижні очищен , . Ках двоє малих дїтий : хлоп- Російська поговірка каже, щ.оое Кеекретар і 1 пиеір, в еелаї
вистав вагонів, отворейо 17 тн^рень. Підчас сих іижш і)ИК j д;чинка з одної сторони що “долг платежем красен” з числом мешканців понад 10,060 —
домів санітарної просвіти в виконано кроки по очищенні Москаль> j]„x j руМуН з наїже- Коли умре кайзер, то “гетьман" 1 секретар, 2 діловоди і і шісар.
губерніяльиих містах. При """" багнетами, але укр. коза- Скоропадський може сміливо ків",і;"ГУ' “Л^становляетГся
зазначених заведених стало ™ . ки в народнім строю попроко- роложити на його гріб і сво- 25 npou. низше уТримаия членів
організують ся лекції і бесіди день иостачаїїя но. . лківали їх І сї вже конають, як ю “гетьманську булаву”. Волосного Виконавчого Комітету во
но питаним санітарії і меди- зований був для за езпечецу м снми двома КОзаками бі- -тости, до котрої належить село,
цинії. (До 1. січня 1921 року в ся перед холерою і протягом жать друГИХ два з наїженими ^ННВ|
Совітській Росії прочитано Їожїв'по” пГ- багнетами. Публика була до- Дивні діла творять ся тепер сТь^ьГої РаТТ,а,овГ,тьТ''я оееред-
до 6.000 лекцій, на котрих б у m сить вдоволена*. серед російської і української ки допомоги ■ Робітничо-Ссаіянській
до поверх 6,000.000 слухачів.) Лгпшсню пост , Але між “культурою” “Укр. контрреволюційної братії на е-і Інспекції в згоді з відповідною іи-

Для притягненя працюючих селени і ак, тижні “зматеріялїзованєм" міграції. Після всіх невдач струкик., Народного Комісарі,ту Р.
до зорганізованої праці під- величезне вихов.чюче знач.нє, культуотрегерами з;“збудувати власні держави", с; 1-тпекш,; к„ш того дл, всіх фа„в

їх можна порівнати з лекція- 11 >КР- -культуртриерами j . г діяаьности створюють ся комісії з
Приняті були слідуюч Р наглядного навчаня або бурси Грушевського і т-ва ім. ся братія, лаючи за се больше- мешканцїв села> шо макчь право ви-
всюди, як в центрі, так і на ne- ‘ ними занятямн в шко- Франка в Едмонтоні вийшло1 внків, шукає Також “козла от- биратн до Рад.
ріферіях було засновано сані-, Р- - якесь'"їїРтакгичне непорозумі- пущенія" сих невдач і серед се- ___  , „ uuï лі Крім того вони вкорінюють якесь нетактичне непороз) мі 11. Компетенція Сільської Рий.тарні ради з хчастю в них Р санітарні нє, бо після “Укр. Слова" ви-'бе самої. Сварять ся вони.між
представників центральних об- ® на важНі і здійснимі ходить, що єсли<, ся “культу- собо як ті перекупки, що їм 13. Пльська Рада і її толова повин-

Професійннх Союзів, заходи як на важні здійсни «остаточно “пошире-! ярмарок не вдав ся: Врангель “|: - »
\ цр и УЧУЮТЬ ДО ДУМКИ, ЩО В Ра о>ла дот і а і очно пиштц с і і г а) виконувати всі постанови вис-
тїті охорони здоровля потріб- на", то тоді той чоловік, шо проклинає КеренськоГо, Мілю- ШНІ органів paalHCbKoï власти і по- 

складу рад припадало на до- • .агатьна праця що “показував себе в останній ков — Врангля, Бурцев —, Мі- давати допомогу• представникам вла-
представників робітничих 5*1l ' : покищо’піз- війні такою кровожадною зві, люкова і Керенського, Шуль,'ди для виконай, ними накладених на

організацій Санітарні ради иавггь н*Иаході рюкою... хочби йому незнатн гін всіх їх називає мокрими жа- «.« обов.зків: ^
обговорювали доклади Комі- н„єть ся далеко вс н. ^ ПрИказувалн, він сього не бами, се серед російської,- 6> "жнватв вс,х за,од,в’ скером"
саріяту для Охорони Здоров- Ось головні риси організації ^ бо він КуЛЬтурнн6. а А ось серед "нашої рідної”:-------- --
** таки“ НМ,РИМ,І> ПИТаНЯ,‘’ сов,тськ°і ^ культури без гуманности і по- Скоропадський грозить “була- _ Один радуєть ся, як другий
фом’0ГД>бл3ицГкрокТиМпро- роГадорізя' вийти ..обідни- гадати «бі не можна". Петлк^і, Пем'оранаста.|„с-четь ся на пательні, а той ті-

t , *орот«0н. . котрій „=. 11^- .^,ТУ.™ Môgrn- Za,X^:„nr"Æ».': “Z? “ ПЄ,Ш “РИТЬ
U2Z& Voo. Гре«о... »............ний. т„«,™

Р т д поражкч Жите перевело най- ва", ми радили їм йти вчитись шч пачку з сірниками, кричить, МІЖ двома гргшницями-котр-
РТаким робом обговорюване строгтшйй іспит, який тільки до канадських Індіянів Ми в шо він вже на троні, а десь по рЄВ0ЛЮЦІЯМИ _ російською і 

найбільш «КУЧИХ заходів по був коли небудь переведений сім зробили трохи помилку і.гіарижах сидять ще якісь мор- укранкькою: 
медично-санітарнім ділі вело.якою-б то не було органїзаці- поки єще не пізно, беремо сво-;котун.вські комітети , які та' А. Яблонотськии в “Общем 
Єя при участи самих заінтере- ею. іспит сей совітська меди- є слово назад і радимо їм піти кож сичать |Дел€ тішить ся, що Петлюр,
сованих осіб а не під покро- цнна здала блискучо: Ми не бу до едмонтонської патріотичної : Крім того відношене між си- невдало ся збудувати держави 
вом департаментської тайни, депо сиинювдтись на органїза- інституції. Судячи після внеше ми двома національними і він “забравши матню в жме- 
*к се вето ся попередно в цар- ціїших подробицях конструкції наведеної кореспонденції в контрреволюціями також ці- то, подав ся аж в Німеччину , 
ській Росії і як се ведете ся є- самого Комісаріату для Охо- “Укр. Гол.", там тепер якраз і каве. Се відношене нагадує а Піснячевськни в “Вол. , обо-
ше іа границею рони Здоровля. Се може бути “матеріялїзують” сю “культу- нам казку про двох ворогів, роняючи Петлюру, каже, що

з хою-ж цітню втягнути ма- інтересніш лише для спеціялї- РУ". 1 Як видно, то мають на-1 котрих бот післав впекло за їх “панам Яблоновським з їх 
си працюючого населеия в дї- стін. Розумієте ся, він ділить віть уєпіх, бо коли “козаки в грішні діла на земли. А коли патронами: Скоропадському, 
ло охорони свого здоровля 6у ся на відповідні відділи і під- народнім строю попроколюва- настав день всепрощен.я і бог Денікшови . Вранглеви було 
ло звернено увагу на те, щоби відділи. Як на особливість ли їх (Москаля, Ляха і Руму- післав в пекло ангела, щоби просто всипано в матню, що 
і , окремих галузях праці бу і вкажемо, що і в виділах і в на) і сї Вже конають,.." т»:, перевів сих грішників-ворогів-вони і в Парижі не можуть о- 
до зорганізовано еше більш підвідділах всі предложеня і “Публика була досить задово- з пекла до раю, то ангел вер-, чухатись...
стік те співробітництво пред- заходи обговорюються прелї- лена.” иувшись з осмаленими крила- Всипавши однаково в матню
ставників працюючих. Так на-бінарно- спільно в колегії, яка При виїзді з Берліна до Ед- ми, дав богови такий док-іад: як Вранглеві, так Петлюрі, ро- 
примір при секціях боротьби складаєте ся b співробітників понтону не радимо редакторам — Господи! Чого не могла бітники Росії і України можуть 
з туберкульозією і венеричии: даного відділу і підвідділу. На “Укр. Слова" брати з собою ні передбачити навіть твоя бо- спокійно тепер дожидати, по- 

е ми хоробами були зорганізо- родкий Комісаріят обговорю- європейської “культури” ні жеська премудрість! Вони і в ки ся братія на еміграції пере- 
* вані відповідні " ради з шнро- є загальні питана в колегії, я- “гуманности”, бо і на амерн- ] пеклі блаженствують!

ким представництвом робітки ка складаєте ся в завідуючих камськім континенті її досить, — Як так? — запитав бог. 
чих організацій.. На участь са- відділами і їх заступників. Та-1 але “філантропії" Скоропад-і — .А так, — відповів ангел.

4й обрахунки в справі покликана гро- 
wulibn у військо, а також в справі по
стачана війська кіньми, підводами й 
зодягом, в згоді з віповідиимм де
кретами і вказівками військових ко- 
мкаріятів.

48. Переводити поклик громадян у 
військо, а також постачати військо 
кіньми, підводами й запрягом, а зго-

! дї з відповідними декретами і вказів
ками військових комісаріатів.

49. Доглядати за виконуванем обо- 
вязкоеої військової служби населе
не м і бороти ся з дезертирством.

50. Проводити в жите веї накази 
про загальне військове навчай* тру
дящих

51. Допомагати надісланим, у села 
організаторам, агітаторам і їхній ді
яльнеє™ на підготовку населені до 
потрібних військових заходЬ.

52. Допомагати військовим органі
заціям і частинам відведенєм помеш» 
кань, постачаням харчу й перевозо- 

! і.их засобів, відповідно до правиль
них у сїй справі декретів і наказів.

В обсязі народної освіти.

В обсязі управлїн*.

15. Охороняти реватюиійний лад і 
бороти сі проти злочймете, особли
во-ж — проти потайного винекур- 
ства.

16. Публікувати й поснятм всі де
крети й накази Радянської влади.

17. Проводити в жите всяку трудя
щу повинність.

18. Брати на облїч населене (кур-І 
кулів, середників і незаможних се
лян виборців, неписьменних і т. д.)

19. Регіструвати всіх агентів вис-
ших Виконкомів, коли вони прибува
ють для внконаня накладених на них 
обовязків. V

20. Видавати ріжні посвідченя гро- 
! мадяиам своєї місцевости.

21. Регіструвати народжене й емер» і

рах котрої бере участь населене всьо
го селища.») Цифри çi взято з офіціяльного як серед горожанського- населеия, так 

бтГНИЧІ КОМІСІЇ. ТЗКІ-Ж самі се- звіт^' Комісаріяту VIII. Зїзду Совіть і серед червоноармійцїв і робітників 4 В селншах, що млк>ть меті ЗОЙ
ЛЯМСЬКІ КОМІСІЇ Зісгали утворе- В Грудин 1920 р і з даних Кпідсміо-, водяної о і зел ізнодорожчого мешканців, сільської Ради
ні у многих
нем 6у.ю слідити за саяїтар- 
ни^стаиом міста, або села, за 

відповідних гігі-

не створю І
кіть ся. Трудящі таких сіл здїйсню- 
к>ть своє право на упрДвлїне : а) бе
ручи участь у виборах сільської Ра
ди сусїдного села, котре в згодї зі '
^ 1. сього статуту, таку Раду має: б) | 
обсднуючись з су^їдцими селищами, 
хуторами і т. д. дія виборів спільної
для всіх сих залюднених місць сіль- в обсязі сільського господарства, 
ської Ради, або-ф в) розвязуючи пи-1
тане управлїн» на загальних зборах : 21 М- Закладати » селах хати читадь-
виборі» Iго гоеполарства (орган.зашя рад.н- бібіїотехамн-

Примітка Такі невиткі селйша ських і осподсга, с. г. комун, артілей ' " 11 ДОМІ 6 " текамиПримітка. Так, нске.тичм елиша . имл,„. читмьнами) з їхнім. Ралами
сільської І корнстуааиа. поліпшена способі, еїль 54 °Ргав,дзват" в «тах-чига-тьна,

(на^к»дних домах), через їхні ради

містах. ЇХ завда- льогічного Відділу Н<іркимвдоровля. порту.

і "МАТЕРІАЛІЗОВАНЕ КУЛЬТУРИ", 22. Кликати громадам до відпові- 
дальности за опір чи порушена нака-1 
зів Радянської влади.

діутриманєм
сничних кроків, за піддержа- 
нєм в чистоті місць масових Кровожадність, “гуманність”, “філяктропія”, вінки на гробі
зібрань населеия (стаціі, тюр
ми, загальні помешканя, шког 
ли і т. п.), водопроводів, бань, 
пралень і т. п. Крім того, ті са* 
мі комісії повині були розпов-

цїсаревої, матня і инші “гуманні" справи.

В попереднім числі “У.Р.В.” Іського в гривнах то конче тре- 
мн писали дещо про фільозо- ба з собою захопити, бо ту-, ... ,г ,, вибиракіть депутатівфованє ред. Ь кр. Слова тешні патріотичні розсадни- Иади або на спільнону „

ІірИВИЧКу ДО ЧИСТОТИ, поваГ) 3 ТІрИВОДу “культури І фІЛЯН- КИ “КУЛЬТУРИ” ВІДЧуваЮТЬ брзню вибориїв усіх обеднаних се- 
до санітарних тави.і і пра- тРоп""- Чому то та “культу-брак “філянтропії”. Добре,|лиш або-ж, в. разі нсзручности зно- 

п:,ра” накоїла тільки лиха за По- що підчас “Цатеріялїзованя Г|™ 3 ог.і*д>- иа несприятливі приро- 
ВИЛЬНе рОЗуМІИЄ. В1ДПОВШ- СЛО-і КУЛЬТУРИ” В Салі бУрСИ ДНІ УІТОВИ місцевости, на окремих збо-

’ г * -г >, рах в кождому селищу; кожде сели-
І р\ шевського в І.лмоитоні о- ще посн-1ае до ради бодай 1 депута- 

“А коли з Крутого боку чо- казались “попрополюваними 
ловік показав себе в останній Москаль, Лях і Румун”, яким,

“української культури”,

3Lрчому 31-сюднювати серед населеия
ського гесподарюваня і т. д.) в зго
ді з постановами Земвідділів і На- читаІня в голос газет* б^,ш>Р* л??*‘

пи Радянської влади, конституші Ра
дянської Републики і т. д. і розмов з 
приводу прочитаного.

55. Поширювати газети, листівки і

редншч» Кчнвісаріяіу Землеробства.
24. Допомагати місцевим радян

ським господарствам і охорони лїсо-но до сего завданя старались
комісії женпіин в°” пише ще й Taÿe: вих дач.

25. Наглядати за совістним вико
пане м хліборобським населенем пра
ва сильних у Републицї декретів і на
казів у справі землевлаштованя й зе- 
млекористаня.

притягати ДО
робітниць і селянок. Не входя 
чи в подробиці відмітимо, що 
відповідно до особливостий 
тої чи .іншої діяльносте при- Рюк0|°. то СЬ0МУ головно ви- се належить ся, але часом при 
тягались переважно певні ор- »Уват1 в,,еРше за мале п»ши" такім “матеріял.зованю” може 
rawaauH Так напримір, до РеН€ культури, а в друге її зма бути проколеним і "козак в 
праці в проти венеричній комі- теріялїзованє”. народнім строю”, якого прий-
місії притягнені були союзи Значить, все лихо було в шло-б ся ратувати, а тут ‘,!фі- 
м ол одіж и, до комісій по пи- ті“. шо “культура" була за ■ лянтропи" чорт має.^

мало “поширена” і за мало і Захопіть, панове редактори,
з* собою хоч кілька мілїонів

56. Влаштовувати » хат і-читальні 
( народному домі), шкали грамоти для 
дорослих і підлітків.

57. Допомагати організації инших 
культурио-просвітних закладів, на
приклад: гуртів, екскурсій, лекцій на 
ріжні теми, хорів, TeatpiB і з місце
вих сил і т. д.

58. Допомагати господарству уста
нов дошкільної й позашкільної осві
ти (ремонт, освітлене, опал і т. ин.).

59. Переводити вибори в Волосну 
Раду Народної Освіта.

60. Кликати в міру потреби всіх 
1 місцевих письменних громадян до 6- 
j боїгільмої повинноста на організа
цію й веденя культурнопросвітної 
роботи.

5. Населене радянських господарств 
і фабрик, що містять ся поза межами 
села, бере участь у виборах до сіль
ської Ради на загальних підвалинах, 
викладених у Конституції, в япоста- 
новах 4-го

СВОГО
війні такою, кровожадною зві- II і еля

26. Допомагати відповідним орґа- 
Всеукраїїкького Зїзду нїзаціям в справі обліку земель, хлї- 

і боробського населеия, орок, сівби, на-Рад і в сьому с+атутї.
6. В гох невеличких селищах, у фа-|сїня- мертвого й живого реиаменту, j

і подавати сього 
1 н* те особам і установам.

уповноваженимбриках, збудованих поза селами, і в
радянських господарствах, де пита-1 

не управлїня розвязуеть ся на загаль
них зборах виборців, сї збори на 
певний термін вибирають голову збо
рів, відповідального за виконане по
станов органі» Радянської влади і 
загальних зборів.

7. Сільська Рада відбуває заеїда- 
ня не менш двох разів на місяць.

8. Виконавчим органом сільської шувине.
Ради *«; в селах з їіаселенєм 10,0001 "20. Охороняти від зійсутя й зане-

Виконавчий Комітет в числі паду громадські будинки.

В обсязі господарства.

27. Мілкувата ся ремонтом і справ
ністю грунтових і шосейних мостів 
і т. д.

28. Доглядати справности протипо 
жежної машини, вживати заходів про
ти пожеж і організувати їхнє зага-

В обсязі народного здоровля.

61. Доглядати за чистотою й сані
тарією СІЛ, особливо-ж за влаштова
не м і поліпшене м жерел води для
ЛИТВИ.

62. Допомагати влаштоианю селя
нами громадських і домових бань. /

63. /Іомагати медичному пе|кона- 
дони у вжиткови заходів боротьби 
проти пошестий (пришеплюваня про
ти тифу, віспи, холери), влаштованя

31, Неухильно виконувати нака- гронадсь,и, „коминків, 
зи всіх органів харчованя.

.12. Брати на обліг врожай, сївбі, Піклувати са господарством мі-
приймати продукти, призначені на «“**«* лімрськи* установ (ремонт, • 
здачу ровЬисом. постачаня палива, харчу і т . д.).

д> ш
трох членів, а в селах менших — го- 30. Допомагати розвиткові кустар

ної продукції та організації, в міру 
Примітка. Як в селі перебуває Во- можливости, місцевих кустарних май-

лосний Виконавчий Комітет, він стає стерень, артілей і т. д., в згодї з вка- 
виконавчим о'ґраном сього села.

9. Голова сільської Ради за всю дї-

ловна Рада.
z
-

зівками відповідних органів Радян
ської влади.

В обсязі харчованя.

33. Бороти с» проти спекуляції, про- в обсязі соціального забезпечене, 
ти хованя, незаконної піюдажі й ви- !

65. Брати на облік, уеїх озлиднілих 
з посеред трудящих в меті допомо-

возу призначених на здачу продук- 
тівг

і іди їм з державних і місцевих засо-
В обсязі про веденя трудової ПОВНИ- 5;к

ности. 66. Організувати їм обовязкову 
сільсько-господарську допомогу (о- 
ранка, громадська сівба і. т. д.).34. Проводити всяку трудову по

винність за вказівками волости.
Примітка: 3 огляду на своє зма- 67. Допомагати зубожілим родинам 

чіне, направи в справі трудової по- червоноармійцї#, а також хорим і по- 
винности дорівнюють ся до наказів раненим червоноармійцям та інвалї- 
військового відомства і мають вико- лам за їхнім поворотом з фронту, 
н у ват не ь так само хутко й совісно, як* шляхом організації на їхню користь 
і накази військового комісаріяту.

35. Брати на облік робочу силу по j дежою, взутем і т. д.
фахам і потребам повинноста, а та-! 
кож число коний по спеціяльним фор j 
мам, вироблюваним Головкомпра- 
цею. 68. За непослух, нсохай, неохайне

36. Доглядати за совісним викона- переведене в жите постанов Радян- 
нем всіх постанов Вол ради громадя- ської влади, за бездїльність, за зло-

12. В метї ширшої заохоти трудя- 
бьтя

збираня жертв грішми й річами: о-

111. Відповідальність членів Сільської 
Ради.

нами, покликаними в порядку загаль- вживане владою, за нечемне трав
ної трудової погвинности (своєчасний юванс населеия —- члени сільської 
вихід на роботу, приставка під все Ради відповідають перед революцій- , 
інструменту, коли сього вимагає по- j ними законами в повній їхній суво

рості.

єднань
На місцях не менше половини

/
лю станова).

37. Доцільно рос поділяти й вико
ристовувати покликаних в порядку 
трудової повинности відповідно до 
здоровля фізичного розвитку й про
фесійного призвичаеня, а також в ' 
залежности від роду повинности.

38. Допомагати представникам 
Ґуб. — і ГІовіткомпрацї, надісланим 
у села, в їхній роботі на підготовку 
й пере веденя трудових мобілізацій.

39. Надсилати статистичні відомости 
про використане населене для трудо
вої повинности, в спеція.!Лшх фор
мах Вироблених Головкомпрацею.

40. Контролювати доцільність ви- 
користаня господарчими органами 
громадян, покликаних для трудової
ПОВИННОСТИ

працї взагалі і за охороною праці не- 
повнолїтних і жінок, в згодї з ін
струкціями про охорону працї видани
ми Головкомпрацею.
•41. Звільняти покликаних для тру

дової повинности громадян на час, 
чи й зовсім в згоді з виданими Го
ловкомпрацею інструкціями про 
звільнене; видавати в тому відловід-і 
ні посвідченя.

42. Силувати тих, хто ухидяеть ся. 
і бороти ся проти трудового дезер
тирства.

43. Тягти громадян до судової від
повідальності! в разі порушеня ни
ми постанов про трудову повинність, 
умикане неї, трудового дезертирства.

44. Приймати скарги на незаконний 
поклик до трудової повним ость, на ■ 
незаконне використане працї покли-1

НО ВІСТЬ!!
Вже напечатаний #найно- 
війший портрет лредеїда- 
теля Народних Комісарів 

Совітської Росії

8N

НИКОЛАЯ ЛЕНІНА
Портрег запечатаний на 
гарнім папері величини 
25 цалїв довгий, 21 ца.іїв 
широкий. Ціна одного 

портрета 50 центів. 
Хата кождого свідомого 
робітнику повинна бути 
прикрашена портретом 
провідника революційно
го робітничого руху ЦІЛО
ГО світа. Кожда читальня 
і робітниче товариство 
повинні мати сей портрет 

в себе на стїнї.

Замовляйте скоро, бо 
наклад не великий.

Ukrainian Labor News 
cor. Pritchard ft McOregor 

Winnipeg, Han.

Наглядати за охороною

гризе одна другій горло.
Мусїй.
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Петлюра свої* хлїбо-'РІЖНІ вісти- і Світом погано тдхо- праття українських гетьматбв По 
пав та рільництва • краях на території Німеччини. Мі* 
східшмюлумееоі Европи і иншим каже, що гетьманці у-’

ті, » числі 7, рентам та 
max зборах 17. 
магтое згаданого бувшого тоеарн- 

•аадгмй-
зоеаному Робітничому Тснирястау. 
акт обМмае Ватерло і Кічтнтр №- 

арежетавзветь ся

дометане, щоби їм зложили
мешканці 2 нілїонн марок кой- — щ-------- ------------—---- - х - -

•тпнбе-мЛ H* >Н navur азтк са при У ар. Раб Домі О мояя-Oweu Рогаппа доносить,!^^ иезложе' куаагозї мтадаюік на уар. Р«
що "Правительство” Петлюри ’ Р^ ’ пустить з а> а РіхжаЯнї в тамшівшкв 

r г димом ціле місто. , Варяжане
на-іякали ся вправдї сеї загро
зи, але гроший не зложили. В 
кілька день пізнїйше бандити 
підпалили місто. Згоріло в Ва- 
ряжі 200 домів. За бандитами 
і слід загинув

Г, стало » са

треб* ще довгождятм док» *>ї творили організацію, у ладжу-;
до свого нормаль- ють інформаційні бюра, їхні 

куріери цілком спокійно з ріж- 
НИМИ дорученими їздять з Бер
ліна до Монахом, уладнують П°ДЯ*?'° за гостишпсть та з
принятя, витають иандрузогих ° УкРап"

20. парта с. р. відбув « звд і кандидатів на иеіспточі пре- ШШН ("^-'юр.вцями), *цо о-
^ ,.................... _J____ ___Делегатів лівих професійних ; столи, а сам Скоропадський у- Sg; * ют^-'

спідок Швейцарії, які стоять в держу, двір, адютаитів і дозор
ктгкомх .нбоаио 5 жінок де °2ОЗЖІІЇ жо амстердамського ців, наче спраажіій монарха Готують ся до виїзду до союз- 

’ v Іфернаціоналу професійний А се все діять ся на території ника Гортого.
спілок (жовтих). Всього на релуб-цясанської Німеччини. , „ . _

Зйом віденська “Рот" до- îfcu „рнїхало 44 делегатів від ----------------- і В|ДЄНСЬІСИЙ “5 “Р- Г>рагюр
носить, що на Всеукр. Зіздї ад.ооо зорганізованих робітни- _ доносить- делегати петлю-
Рад в Харкові брало участь 80 К1,„ Ухвалсі,0 резолюцію про ИГО| З СТАРОГО КРАЇ. fl'BfbKoro, “правителька ген.
жінок-де.іегаток, а до Всеукр. необхідність злуки виступів U U' ° U Лельв,г <видк0- шо Я",ЙСВЛ
Центр. Вмкои. Комітету вибра- професійних спілок одностайно КОЛЬОНІЗЛШЯ НА ВОЛИНІ.^ краі|,ец^ ~ зам екл.) *mihi- 
но 8 жінок. з політичними брганЬаціямн, L, , „ істер Стемпковський (поль-

- які стоять на. грунті революцій- Кольо«,зація Волині польськи- ський дідич) , “посол Маще
ної класової війни з буржуазі- ^ьотстами. вич, які виїхали до Парижа, хо
ею Такою організацією е ко- Перше, парцелюють і кольо- ЧуТЬ ТаМ виедНа™ ДОПО,,ОГ>' 

• Uimmem.. - подає статисти- „унїстична партія. нїзують свої землі ріжні поль- лля пеРенесеня петлюрівських
ку засудів за страйки в Руму-   ськ; Пани _ B„K.1KWH0 між недобиткіцз Польщі на >горим. Військові суди засудили за . .---------------------польських захожих сетян Так ШИНу 3 <м^ї?г 48 вимоги Ри"

270 літ, 10 місяців, 15 Шведські соціалістки вступили ™ , ського договору._________
днів. До сього треба додати до ІН. Інтернаціоналу. ^Т) Гр. Ле до хетський А. -
ще засуди на 25 літ робітників * в Штокгольмі відбув ся зїзд маєток Бобичі, 700 десятин,
арсеналу і засуди на смерть. лівих сеціялїсток, на якому за- 2) Ян Мілковськин — Мар- 
Разом за самі тільки страйки сгуллені були 18 організацій костав, 150 моргів 
засуджено робітників на 296 23 делегатками. В числі гостий 
літ, а одного на смерть.

У Всеукр. Центр вислало до польського прави- 
тельстяж в Варшаві письмо змого передвоєнного стану чормосотсямі 

редакторе тих осіб шо до неї допи
сують і ІЧдждйни? Єсдя так, то им 
тепер будемо мата аонттс. а

Чи згають сі
тат:

*вперед” подає , за “Рус- 
ОВрес":

Каміяешжа “Укроста” лоно 
сість, що на Зіздї Рад я Хдрко-

Гардероб* вартосте
Меблі .........................
Бібліотека .........
Готівка rpkuaa ____

*6*05
35.05
2665тримають компанію редактора зга

даних газет. Укр. робітники а Рі- 
джаВві еикннулн з Укр. Роб Дому 
за двері теж “синів Україна", — Юр
ків, Пантів. Петрусі», 
де твгалась явні з кохадою попід 
робітничі хата, шо займались з Роб 
Домі "крученем батлГ" та лізли ПІ

КШ
/Наклад ким*, а. в. в кігтаї

100.00розпусти
шо завсіг-

*268.70Що діеть ся в Коломиї.
С Бабій.

секр. був. f-aa І. ФранкаКоломия, дня 30. IV'. 1921.
В останкиX часах заведено : луватпсь, що хотіла віденського во-

тут виїмковий стан. Вулицями водо6іси“ого "• шо со-
вались з ріжною контрреволюцію. ПОВІДОМЛЕНЕ.

переходять військові патрулі і 
з о^трим^оружєм, задержують 
прохожих га жадають легіти
мації. По хатах переводять ре
візії, глядаючи за чужосторон- 
нкми. Ті останні мусять зголо- 
шувати ся в команді міста і о- 
правдувати своє перебуване в 
місті. Селян з підміських гро
мад* не впускають до міста, як

Опинившись за дверима Укр. Роб.
Дому, те дранте вдало се д» укр. 
чорносотенних газет і почало там Отсим оіювіщасть са *еморських 
випискаtH на робітників ріжні паш- Українців членів і членкннь Товари- 
квідї. Відповідати на них не варто, ства просвіти ім. Т. Шевченка, що 
бо вони на се не заслужили. Що дня 5. червня о год. 2-ій по полудим 
можна відповідати тій людині, яка відбудуть ся у власнім Домі при 4-ій 

4ама завеїгди носить ся з горівкою, улий! під числом 507 надзвичайні 
а на другого кричить за панство. Я збори сего Товариства, 
отсим не відповідаю сій голоті, ли- Кождий член повинен обовалково 
ше Даю до відома робітникам, якої явити сі. Вразї-ж неможливості при 
моральцости < ті людці, що пишуть І бути, то передати другому право 
в чорносотенних газетах на робітни- свого голосу, про що повідомити да
хів пашквідї і за що вони булі^^ти- РІД. На зборах має вибратись пред- 
нені з Укр. Роб. Дому в Ріджзйнї. Те еїдатедя на місце уступившого, як 
пер вони почали вже тягатись по су- також бог ато е инших важних справ 
дах.

Кемори, Сжсм.

З ПІД румунського ярма.
І

галом на що не мають перепусток.
(“Вперед”.)

,

Полонені сліпнуть а таборах.

В бараках для інтернованих 
в Ту холі сидить ще ДОВОЛІ бо-
гато українських полонених, - ,
бо 120 осіб Чвітьненя настч-па- Юрко Головеиькии, госпо- 

1 , дар зі С верш новець, побитийють дуже пиияво, бо подаия f 1 „ .’• в варварський спосіб жандар- жзвичайно дуже довго заляга- ./ . тмами- 16. цвіти я, помер 21. цві-
ЮТЬ ПО ріЖНИХ канцеляріях, за- тня серед страшних мук j бо. Дорогі Товариші! Хочу поділитись 
кн дотануть ся лоуправи та- л?в Померший впав жертвою 3 вами гушти п»-
бору. Дотичні референти все * h пив ся тут дня 15. мая. Сей видок
“не "мають часу" до поладнаня знущань команданта жанда1™- забрав з радів свідомих 'робітників 
їх. Та не всі "полонені мають Аь^о °°™РУну » Беремя- т. Д. Тмвчука. Ви

^ нях Дурбаила і його підвлад- надію на випущене на волю. Є - * _» * іного жандарма Жура. Судовадуже богато таких, за якими л. Гі комісія, яка перепровадила нема кому внести подаия, а є - r г« * і секцію -ула, ствердила, щои такі, що зрсзигнуцали з по- г
дань, спокійно очікуючи кін- смс^ть ^упида в наслідок

важкого пооитя попід груди і ця своєї неволі. і 11 . - * 3живіт. Неоіщик числив около
50 літ і полишив жінку і дрібні 
діти.

Смерть від побитя польським 
жандармом.

до порщіеня, між иншим справа при 
будованя більшої сцени і заведене 
кращих порядків в гаді.

Також Шершень.3) П. Гутовський -— Суходо- 
знаходилась представителька ли, 200 моргів, 
норвежського сокхза. Зїзд по- 4) Сподкоемцї Люціянсько- 
стаповив одноголосно присту- го — Риловиця і хутір Підбо- 
пити до Комуністичного Інтер- ри.
націналу і приняти назву "Жі- Друге, ^ольонїзуеть ся т зв.

По тяжких трудах експерти иочого відділу комуністичної опущені маєтки,, що належать 
хліборобства зібрали статисти партії”. Зїзд постановив скріпи панам Українцям і Москалям, 
ку продукції пшениці в Ру- ти агітацію між жінками. Зор-, шо "Від початку війни виїхали з 
мунп. Котра показує, що се- гаяїзовані відділом жінок збір- Волині і дотепер не могли сю- 
горічний збір пшениці не ки одіня на користь російських ди вернути ся. 
дорівнає навіть половині ne- дїтий дали гарні результати. Всі тих маєтків є 15—20.000 
редвоенній продукції. Ста- До В.Ц-К. жіночого відділу ко- десятин. Вся ся земля призна- 
ра Румунія, Бесарабія, яка мунїстичної партії вибрані чена “для польського жовнї- 
леред війною належала до Ро- Сігне Янсом, Гердя Лїндерот і рф”. Відомі маєтки отсих влас- 
сії і числила ся найбогатшо- Ярна Гіріп. ників:

1) Судим Левкович — с. Ох- 
нівка.

2) Бєлянкін — м. Устилут 
(3.000 десятин).

3) Бар. Офенберг — с. Вер-

А. П., секр.
ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.

Кіркленд Лейк, Онт.Занепад продукції пшениці в 
Румунії. ПОШУКУЮ своїх братів Ннколаї І 

Івана Задубрівського, з Кіцманя. Бу
ковина. Ннкодай перебував перед 
роком в Венкувср, а 1в5н перед тро
ну роками в стейті Мінесота.
.............. Моя адреса:

W. Zadubriwsky 
Box 582 

Thorold, Ont.

і

знаєте, як прнхо- 
днть ся увивати ся робітникови в 
сучаснім капіталістичнім ладі, щоби 
утриматись при житю самому і утри
мати свою еїмю. Серед таких обста
вин жив і покійний т. Д. Ткачук. Не 
маючи відповідної роботи примуше
ний він був виїхати на риболовлю. 
Але не пощастилось. Toe. з озера не 
вернув, а в'кілька дн«в пізнїйше знай 
дено його на днї озера. Покійний 
лишив жінку і двоє дїтий. Числив 24 
роки житя. Походив з села Добров- 
ляни, Схід. Галичини. Стало стояв в 
рядах свідомії* робітників і працю
вав. на користь робітничій справі. 
Похоронили його тихенько без жад
ної церемонії.

. Спи дорогий Товаришу, земля То
бі пером.

(45)

ПОШУКУЮ свого вуйка Стефана Да- 
беку і Тодора Савчукл, з села Мігу- 
чини, повіт Серет, Буковина. Пере
бували довший час в Брітіш Колюм- 
6ІІ. Хто би про них знав «бо вони са
мі хай зголосять ся на адрес»:

John Sauehuk 
Box 376

Kirkland Lake, Ont. (45)

Мимо запевнень польських 
властий через львівську ди
рекцію поліції, Що в Тухолї 
живеть ся нашим полоненим як 
найліпше, полонені помирають 
поволі, а їх житє стає- торту- 
рою. Позбавлені світла в тем
них землянках-льохах воли

ю хліборобською провінцією 
та Семигород, який колись був 
частиною австро-угорської мо
нархії, разом продукували
J 74,000.000 бушлїв пшениці. ДЕЛП, Індія, 2. мая.—Дер- 
Сегорічний збір пшениці в жавний спис людности в Індії, ба.
згаданих хліборобських краях який був переведений дня 16. 4) Лідере Веймарн — м. Го-
облічують лише на 93,000.000 марта, виказу, що Індія чи- рохів. кальського повіту, який уже два ро-
буШЛІВ. ГОЛОВНОЮ ПРИЧИНОЮ СЛИТЬ ПІД ТеперІШИу ПОру 319 5) ЗєлЄНСЬКИЙ А. — С. Єзгрцї. слшн>'ть. «К НЗПрИМ. СОТН. 1- к() наІОДИГЬ с> „ слідчому арешті і
тамо! малої продукції в сім ро- мілїонів населеня. В 1911 р. бу- 6) Ґенер. Сухомлїнов —■ с. ван Цапяк, пор. Томковид, пор. ие може дочекатися вияснена своєї
ці є те, що богато урожайної ло 315,150.000 населеня. Городко. Іван Лица. - справи. Історія'дуже проста. (
землі лежиГЬ облогом Примі- ---- Î------ і 7) Драгоміров — С. Пульпа- Всякі просьби до військових Дв» роки тому арештували його, до ВІДОМА ЧЛЕНАМ БУВШОГО
ПОМ В Бесарабії перед ВІЙНОЮ СеіТаЗЬ. : ВЛаСТИЙ, ДО ПОЛЬСЬКОГО ПрЄ-|6° ““ІЇВ вудумто^ ^Якийсь т-ВА їм. ФРАНКА В ВАТЕРЛО.
1 1 . 1 Нова пролетарська газета v „. . _ _ _ ............... f порубник Антоні Врубель побив йо-
рільники звичайно управляли Фоаішії ^ ^ріш — с. Візють-Бере- лидента міністрів і начальника го так. щ0 бідолаха стратив притом-
під озиму пшеницю 1,106.000 чтранці. жани. польської держави не помага- ність. Далі тягали його до Варяжа.
аКрІВ ЗЄМЛЇ, а СЄГО року Оброб- ПАРИЖ, 14. ЦВІТНЯ (ПОЧТО- 9) БІЛЬбаСОВ — С. СВИНЮХИ, ! ЮТЬ. Грубашева, побиваючи його всюди
лено лише 550.000 акрів. В Се- ю). — Секція соціалістичної Зборинськ. ----------- ”° доро31' до До1*6"' а нак,н«аь до
мигородї перед Війною хлїбо- партії північної Франції зало- 10) Масалітинова - с. Бра- ..Арм|я„ Петлюри, як Чольонї- ли^'йогГз."ТрадТ ст^ну "Гсме'Д". 
роби пересічно обсівали ози- жила була перед 14 місяцями ни. . „дьне військо Франції? Засуду не виконано, бо прийшло у-
мою пшеницею 350,000.000 ак- тижневник “Пролетар”, який 11) Раковин — с. Орище, ласкавлене, але від сього Часу Дума
рів землі, а сего року навіть по- виходив зразу в дуже малім чи Шельвів. Краківські “Nowiny Powsze- остае в тюрмі і не може діждати ся
ловини з того не засіяно. ,слї примірників. Трете, польський уряд заби- chne" в числі з дня 26. цвітня H1 ptBU" своеІ справи НІ зв'льнеия

Нині ся насолись стала орта- рає казенні землі. До казенних 
ном секції Комуністичної Пар- земель лічать також церковні 
тії в північній Франції, яка чи- землі, 
слить вже більше членів ніж 
перед розломом після конгре
су в Тур. Часопись розходить 
ся нині в 10.000 примірників.

Індія числить 319 мілїонів 
мешканців.

Два роки в тюрмі.

Зза" мурів львівської тюрми дій- ПОШУКУЮ Петра Ошуста. Маю для 
нето важний лист. Зголошуватись нашов до нас знову голос розпуян се

лянина Івана Думи з села Русин, со- адресу:
М. Borehuk 

Dear Boven, Mich. (44)Майнер.

ПРОДАМ ДЕШЕВО шевську робіт- 
ню в добрім положенні між густо 
заселеним» мешканцями. € вся до
бірна шевська машинерія. Продам де
шево. бо мушу їхати до старого кра
го. Оголошувати сі до:

Dmytro Zncharuk 
642 Aberdeen Ave 

Winnipeg, Man.

Ватерло, Онт.

Отсим подаю до відома всім чле
нам і прихильникам бувшого т-ва ім. 
Ів. Франка у Ватерло, шо ті члени, 
які полишились в згаданім товари- (44)

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робітничу газету на еміграції в Баронів спеціальній інформації зі >

Варшави, яку надруковано ве- СКАЛАТЩИНА, с. ДОРОФПВКА.
на першій Несовісний учитель, війт І жандарм.

сторінці газети, подають секза Учитель села Дорофіївки не слов
ці Й ну вістку під заголовком: нюе цілком своїх обовязків. Грома- 
“Армія Петлюри буде включе- ДЇ| шо його удержує, говорить таке:
на до французьких чужозем- 'пХто Русин- тому нс Tpt6a >чити ся '

. л ,, V. -є. • , ... Дорофивиі самі не знають, за шоних військ . В сій інфорумацп

ликими буквами “НАШУ ПРАВДУ”4
Комуністичні Партії Східної Галичини.органРЕКВІЗИЦІЇ В ЗОЛОЧ1В- 

ЩИНІ. Виходить раз на тиждень.
По селах золочівського по-Часопись є основана і реда

гована робітниками. Головним 
редактором є Делюри, 
робітник.

платять податок на школу.
■віту, В Кйяжім, Почапах, Хиль- читаємо: Молодїж хотіла дати аматорську
чичах, Ляцькому і и. заквати- “Доля рештків армії Петлю- "иставу 8 седЇ 8ЛС учитель і війт не
плвлмл о rvr-rîjuuuv mav пі п тії ПОЗВОЛИЛИ НЯ СС. КоЛИЖ МОЛОДЇЖ,ровано в останних днях виді- ри „е може викликати заздро- відчуваючи потре6у ,кої нс6удь 
ли кавалери польських військ, с^. Перебувають вони в табо- культурної роботи, стала вчити ся 
Часті кватирунки, переводжу- ]уах інтернованих в Польщі, че- співу, війт і учитель покликали 

Засуд комуністів у Варшаві. |вані протягом цілої війни, ви- каючи перевороту на Україні, лаР“j 3 Підволочися, шоби іюзігиав
■ 3 Варшави доносять, що о- нищили вже й так тамошнє на- який одначе не приходить! імолодї* Жандар“ арештував Кін-

1 д , щ гртміс а г-гпяімиїїй г-ппг-іЛ Тр п - лрата Осадчука, що широ займав сякружний суд засудив на чоти-|селенЄ в стРашнии спос|6' Те" Повстаня, які там відбувають ,ором , відправив йот до сеалат.
перішні одначе перевисшають ся. мають місцевий характер цСької тюрми. Коли його звільнено, 
своєю безглядністю все, ЩО бу3- не можуть ВІДОграти рішаючої жандарм арештував Осадчука вдру-

ролї. Тверда большевицька ру- і ге і відставив • до тернопільської
j тюрми. Звідтам вийшов Осадчук вже 
зломаний на душі і тепер криєть ся 
в сусїдному селі. Такі то гаразди дї- 

вндає величезні суми на про- ,1ТЬ с, в се.іТ дорофіївцї.
харчоване сих людий без віт- ----------------- '
чини і на їх зодягнене. Зараз

Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.
також

Передплату шліть на адресу:

IWAN PABITSCHNYK, 
Theresiengaase 65, 

WIEN xvm., AUSTRIA.

жан

ри роки тяжкої тюрми Гайвля 
Блюма, а Лайзора Ггрштайна _
на 6 місяців тюрми за спробу !'10 дос!' Жовніри продають цї-
пороз>кіня з делегатами спар- лий свій ФасУнок для людий і «а здавлює кождий визволь- 
таківцїв. ; конин Жидам, а самі живуть ний рух, а час іде... Польща

і разом з кіньми на удержаню
ПРЕНУИЕРУЙТЕ СОБІ.

МОЛОТІ селян.
Борислав в руках Французів. А домаганя жовнїрів не малі.

і Мимо посту, мусять діставати НАДІСЛАНЕПольсько-француська ‘ наф
това конвенція має забезпечу-! страви.

: вати екелльоатацію галицьких о6овязані пРати 1М даР0“ біл€' 
нафтових теренів виюіючно 0<7анки .в,аса 1 сша '3,да,оть 
француському капіталови В,ИСЬК0В1 К0Н1' а що “ае як>"«с; 
Польський уряд мав, по неоф,-;б>'дь ваРт,сть- гине в ночи 31 
ціяльному донесеню, зобовя- СТ0ДІЛ 1 комор. ^ 6 #
з аги ся незаключати в сїй спра Шоби в ночі ніхто не пере- 
ві з иншими державами ніяких шкаджав красти, заведтно ви- 
ддговорів. За се має Польща імковий стан і заборонено се- 

‘одержати більшу позичку у лянам виходити з хати по 9
год. вечером, ‘‘гак,

! тільки з вікон можуть ГЛЯДІТИ, 
як виносять їхнє майно.

на допомогу нам приходять 
Французи. Вони хочуть.недо
битків Петлюри включити до 
своєї чужоземної лєгії. Се мо
же булоф найкращим розвяза- 
нем справи української армії”.

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ
ХТО НА НАС НАПАДАЄ

Ріджжйнж, Саєк. Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.

ПРОСТО З УКРАЇНИ! Від того часу, як укр. робітники в 
Ріджайні вимели патріотично-петлю
рівське сміге з Укр. Роб. Дому, від 
тоді у всіх чорносотенних газетах, 
як "Укр. Гол.", "Най. Укр." і “Каи.

“MOLOT”-r
414 Е. Ш STR.Єсли ви цікаві довідатись 

про житє і працю тих товари
шів, котрі керують револю
ційним рухом на Україні, то 
замовляйте, нову брошурку, 
що тільки вийшла з друку і 

називаєть ся:

NEW YORK, N. Y..Сегорічкі засіви в Галичині.
З краю доносять до “Впере- 

ду”, що стан озимого жита є 
гарний, озима пшениця ие у- 
дала ся в наслідок оеїнної по-

S
що вонифранках*

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ” ЧИТАЙТЕ!сухії. Рано посіяна пшениця 
Ціле населене стероризова- е рідка, пізнїйше посіяна цїл- 

j не, не може доконати своїх ве- ком незійшла так, що її весно-, 
Чіен кубанського “уряАу'’ сняних пільних робіт, бо заби- ю назад зорано. Весняні засї- і 

Бич і “мінїстІїр” Петлюри Ти-:раеть ся ім рештки наеїня. 
мошенко, які були в Грузії, з 
приходом большевиків перей, 
шли до Туреччини, однак ту
рецький уряд заборонив їм 
побуту *а своїй території. О-і Як доносить “Слово Поль-j селах у селян збіже так, що во- 
бох спроваджено до Констан- ске", до Дубна прибули пер- ни не мали чим обсіяти поля 

поїдуть ші кольонїсти, польські жов
ніри, яких наділено землею з 
опушених дворів під містом.
Походять вовн з Великополь-

Туреччииа видалила петлюрів
ців.ПРОВІДНИКИ РЕВОЛЮ

ЦІЙНОГО РУХУ НА 
УКРАЇНІ.

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИЦІ, 
ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ.

Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах украін- 
1 ської еміграції в Америці

ви також не всюди можна бу
ло зробити в наслідок недо-1 
стачі наеїня. Польський уряд 
замість обіцяної допомоги д 
наеїню, зареквірував в богато

Перші польські кольонїсти 
в Дубні. ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—

На рік ................
На 6 місяців ....
На 3 місяці ....
Поодиноке число 
В Европу ..........

В сій брошурці є подані та
кож найновіші портрете ре- 
вол. провідників, які ще не 
були печатаяі в Америці 
Брошурка надасть ся до ма

сового ширеня 
Цім 10 центів.

Замовлена посилайте до: 
UKRAINIAN LABOR NEWS

$ 9.00
4.50
2.50тииополя, звідки 

дальше. 3. ц.
Бандитизм в Східній Галичині.

З Сокальщини доносять до 
щі і привезли з собою коні і “Вперєду” з 29. цвітня3 

Брест Рімжн * місячнику “Die господарські зяаряди. Місце- Минулого тижня зорганізо- 
:Oegenar*rt” помішує статю п. ва влада видає їм даром буді- пана ватага уоружених банди- 
и. “С хідно - європейська реак- вельнив матеріал, 

іщя”, в якій осіро виступає1 ---------

10.00
Передплату шліть адресу: .в Німеччині

UKRAINIAN DAILY NEWS
602 RANT 11th STR. NEW YORK, N. Y.Cor Tie поставила громаді міста 

Варяж коло Сокаля письменне
ч

Is
v

•в

шсУ-7а
... А Ж&* 1-

ХОЧЕТЕ ЗНАТИ
як зорганізована Радянська 
Україна, то прочитайте бро
шурку, яка що тільки вий- 

і називаеть сяшла з друку

КОНСТИТУЦІЙ
УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІАЛІ
СТИЧНО! РАДЯНСЬКОЇ 

РЕПУБЛИКИ

Ся брошурка видана Радян
ським Правительством Укра
їни для масового поширена 
між робітниками і селянами 

на Україні.
Ціна 5 центів.

Замовлена посилайте до:
UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor St. 

WINNIPEG, MAN

m
Число 44.

*
ІУІЙШШЖІПЯІИІШ


